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Baložu pilsētas 
kultūras namā
31. decembrī plkst. 22 gadu 
mijas balle kopā ar grupu „Tāl-
braucēji”. Atrakcijas un spēles 
atraktīvā vakara vadītāja Vlada 
vadībā. Vietas pie galdiņiem, 
līdzi ņemot „groziņu”. 
Tālr. 26551966. 
Biļetes cena: 
līdz 28. decembrim – 12 eiro, 
no 29. decembra – 15 eiro.

Daugmales 
multifunkcionālajā 
centrā
31. decembrī plkst. 22 
Vecgada vakara balle ar dejām 
un konkursiem, burvīgu svētku 
atmosfēru un uguns šovu. Spē-
lē grupa „HONO”. 
Tālr. 27411950. 
Vietu skaits ierobežots. 
Biļetes cena: 10 eiro. 

Doles Tautas namā
31. decembrī plkst. 22 
Jaunā gada sagaidīšanas balle 
kopā ar grupu „Pagrabs”. Biļetes 
var iegādāties Tūrisma informā-
cijas centrā Rīgas ielā 26. 
Tālr. 25427821. 
Biļetes cena: 
līdz 22. decembrim – 12 eiro, 
no 23. decembra – 15 eiro.

Katlakalna Tautas namā 
31. decembrī plkst. 22
 Jaunā gada sagaidīšanas balle 
„Vēl mirkli...”. Pasākuma norise 
pie galdiņiem ar pašu rūpētu 
cienastu. Vietu rezervācija un 
biļešu iegāde Katlakalna Tautas 
namā. 
Tālr. 29443493 (Vita). 
Biļetes cena: 
līdz 20. decembrim – 12 eiro, 
no 21. decembra – 15 eiro.

Ķekavas kultūras namā
31. decembrī plkst. 22 
gadumijas balle kopā ar „Zaļo 
galma kapelu”. Vietas pie galdi-
ņiem ar pašu gādātu cienastu. 
Biļetes iepriekšpārdošanā kul-
tūras nama administrācijā līdz 
23. decembrim. 
Tālr. 67937255. 
Biļetes cena: 12 eiro. 

Aicinām 
Jauno gadu 
sagaidīt 
Ķekavas 
novadā!

Lai iedzīvotāji un uzņēmēji va-
rētu vienkopus saņemt valsts 
un pašvaldības pakalpojumus, 
tādējādi būtiski ietaupot laiku 
un naudu, decembrī Ķekavas 
novadā darbu uzsācis valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs.

Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas telpās (Gaismas iela 
19, k.9, Ķekava) un Baložu pilsētas 
pārvaldē (Uzvaras prospekts 1A,  
Baloži) papildus pašvaldības pakal-
pojumiem turpmāk būs pieejami arī 
Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras, 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-

valdes, Nodarbinātības valsts aģen-
tūras, Uzņēmumu reģistra, Valsts 
zemes dienesta un Lauku atbalsta 
dienesta (no 2016. gada aprīļa) 
nodrošinātie pamatpakalpojumi. 
Jaunā centra telpu svinīgā atklā-
šana Ķekavā notiks 18. decembrī  
plkst. 9.30. 

Lai veiktu pašvaldības adminis-

trācijas telpu pielāgošanu ieceres 
nodrošināšanai, saņemts līdzfinan-
sējums 11 300 eiro apmērā no valsts 
budžeta. Papildus tam pašvaldība ik 
mēnesi saņems valsts budžeta dotāci-
ju centra darbības nodrošināšanai –  
uzturēšanai un nodarbināto atlīdzī-
bai – 1300 eiro apmērā. 

Turpinājums 3. lpp.

Darbu sāk vienotais klientu apkalpošanas centrs

Vairāki kolektīvi 
svin nozīmīgas jubilejas

Turpinājums 11. lpp.

Latvijas dzimšanas dienas svētku un Adventa laika noskaņās Ķekavas novadā trīs Ķekavas pagasta kultūras centra 
kolektīvi – sieviešu koris „Daugaviete”, deju kolektīvs „Savieši” un vīru koris „Ķekava” (attēlā) – svinēja skaistas 
jubilejas.  
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Tad Jēzus atkal runāja uz viņiem, sacīdams: 
„ES ESMU pasaules gaisma; 

kas seko Man, tas patiesi nestaigās tumsībā, 
bet tam būs dzīvības gaisma.” 

(Jņ 8:12)

Visa kristīgā pasaule šobrīd gaida Kristus Bērniņa dzimšanu. 
Dienu, kad Dievs noliek savu Ķēniņa kroni un piedzimst 
par vienu no mums. Dievs ienāk pasaulē kā nevarīgs un no 

cilvēkiem atkarīgs zīdainis.
Atcerieties, kā jūs gaidījāt vai arī šobrīd gaidāt savu bērniņu...
Mammas ada vai tamborē zeķītes un cepurītes. Tēvi gatavo dzī-

vesvietu mazajam cilvēciņam. Ģimenē valda miers, mīlestība un 
saticība. Ir gaidīšanas svētki.

Vai tu Kristus Bērniņu gaidi tāpat kā savējo?
Tu vari sagatavot šūpuli Viņam savā sirdī. Piedzimstot Kristus tev 

dos gaismu, kura spīdēs mūžīgi un rādīs ceļu vistumšākajos dzīves 
biezokņos. Jēzus pats to apliecina, sakot: „ES ESMU pasaules gaisma.” 
Ja tu sekosi šai gaismai, miers un mīlestība ienāks tavā namā.

Sirsnīgu un gaišu šo Adventa laiku, gaidīšanas 
svētkus! Lai Ziemassvētkos Kristus Bērniņš piedzimst 

arī tavā sirsniņā! 
Arnis Eltermanis, Doles-Ķekavas, 

Baldones un Birzgales draudžu mācītājs 
Māris Ziemelis, 

Katlakalna ev. lut. draudzes mācītājs
Krišjānis Dambergs, 

Rīgas Sv. Alberta un Ķekavas katoļu draudzes prāvests
Oļegs Peļevins, 

Rīgas Erceņģeļa Mihaila baznīcas un Baložu Dievmātes 
Bogoļubskas ikonas pareizticīgo draudzes pārzinis virspriesteris 

Adventa un Ziemassvētku laikā
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskajā draudzē
13. decembrī plkst. 10 Trešās adventes dievkalpojums
Piedalīsies Bērnu un jaunatnes radošo spēju attīstības centra grupa „Na-
miņš” no mārupes (vadītāja līga Taube) 

20. decembrī plkst. 10 Ceturtās adventes dievkalpojums  
muzicēs linda Ziemele

24. decembrī plkst. 18 Ziemassvētku vakara dievkalpojums 
Piedalīsies sieviešu koris „Daugaviete” (vadītāja linda matveja)

25. decembrī plkst. 10 Ziemassvētku dievkalpojums  
Dziedās draudzes ansamblis (vadītāja Danuta eltermane)

Ķekavas konfesionāli luteriskajā baznīcā
24. decembrī plkst. 17 Ziemassvētku vakara dievkalpojums

25. decembrī plkst. 11 Ziemassvētku dievkalpojums

20. decembrī no plkst. 10 līdz 15 
Ķekavā, pie Doles Tautas nama, 
notiks Ziemassvētku tirdziņš, 
kurā apmeklētāji varēs iegādāties 
ne tikai dažādas mīļas un jaukas 
dāvanas saviem tuviniekiem, bet 
arī uzzināt daudz jauna par past-
kartēm pasākumā „Ziemassvētku 
pastkarte”.

No plkst. 10 Ķekavas novada Tū-
risma koordinācijas centra (TKC) 
telpās būs apskatāma pastkaršu 
izstāde, kurā būs redzamas Ķeka-
vas novada iedzīvotāju pūrā eso-
šās pastkartes. Vecākā pastkarte 
saņemta pirms 103 gadiem.

No plkst. 11 līdz 14 gan bērni, gan 

pieaugušie varēs izveidot paši savu 
pastkarti radošajā darbnīcā. Pastkar-
tes varēs ņemt sev līdzi vai uzrakstīt 
novēlējumu Ķekavas novadam un 
atstāt Ķekavas novada TKC īpašu-
mā. Visi tie, kuri būs uzrakstījuši no-
vēlējumu mūsu novadam, saņems 
loterijas kartīti, ar kuru piedalīsies 
balvu izlozē plkst. 14.

Tirdziņam aicināti pieteikties 
amatnieki, mājražotāji, rokdarb-
nieki, Ziemassvētku eglīšu tir-
gotāji, zemnieku saimniecības 
un Ziemassvētku preču tirgotāji. 
Informācija par pieteikšanās kār-
tību vietnē www.parturismu.lv vai 
zvanot uz tālr. 27017333.

Agrita Grīnberga

Viens no Ķekavas novada lep-
numiem ir valsts nozīmes arhi-
tektūras piemineklis Katlakalna 
baznīca, kur jau 2014. gadā tika 
uzsākti restaurācijas darbi. Tik 
vērienīgu remontu šī baznīca  
nav piedzīvojusi kopš savas pa-
stāvēšanas pirmsākumiem. Kat-
lakalna baznīcu atklāja 1794. 
gada 9. jūlijā (pēc vecā stila – 20. 
jūlijā), un tā ir viena no retajām 
rotondas tipa baznīcām Latvijā.  
Daudzkārt salīdzināta ar Ro-
mas Panteonu – tajā skaidri 
saskatāma atbilstība antīkajām 
būvformām, kas ir klasicisma 
arhitektūras pamatā. 

Daudzi ir pārsteigti, uzzinot, ka 
Katlakalna priežu un citu dendro-
loģisko stādījumu ielokā paslēpu-
sies baznīca. Patiesībā rudenī to 
ir vieglāk pamanīt, bet tagad, kad 
tās jumtu sedz jaunais kapara klā-
jums un rotā apzeltītais krusts, tā 
atklājas visā savā krāšņumā.
Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
arhibīskaps Jānis Vanags 19. no-
vembrī iesvētīja baznīcas krustu 
un novēlēja, lai ikviens, paceļot 
acis uz baznīcas torni, atcerētos, 
ka krusts nemelo. Krusta pamat-
nes lodē tika ievietota kapsula ar 
vēstījumu nākamajām paaudzēm, 
ko parakstījis arhibīskaps Jānis 
Vanags, draudzes mācītājs Māris 
Ziemelis un draudzes priekšnieks 
Pēteris Eriņš. Svinīgajā brīdī pie-
dalījās arī Ķekavas novada domes 

priekšsēdētājs Andis Damlics, 
kurš, pats katlakalnietis būdams, 
izteica patiesu prieku par Katla-
kalna baznīcas atdzimšanu un at-
zina, ka baznīcai un pašvaldībai 
pēc būtības ir kopīgs uzdevums –  
kalpot cilvēkam.

Baznīcas restaurācijas darbi rai-
ti rit uz priekšu, tomēr nevarētu 
teikt, ka nav arī problēmu. Kā 
saka Katlakalna draudzes priekš-
nieks Pēteris Eriņš, viena lieta ir 
būvēt jaunu ēku, kur būvniecī-
bas process ir prognozējams, bet 
pavisam kas cits ir restaurācijas 
darbi, par kuriem iepriekš tā īsti 
visu nemaz nevar paredzēt, un 
tieši tā ir noticis arī šoreiz. „Tā, 
piemēram, bija ar mūsu baznīcas 
jumta kupolu, kas tikai šķietami ir 
vienmērīgi apaļš. Montējot jumta 
konstrukcijas, izrādījās, ka tā viss 

nav. Uzliktās konstrukcijas nācās 
celt nost, pārtaisīt un atkal likt at-
pakaļ uz jumta,” atceras Pēteris.

Lai gan pirms restaurācijas visi 
attiecīgie dienesti bija veikuši no-
pietnus izpētes darbus, tikai res-
taurācijas procesa laikā pa īstam 
atklājās visi postījumi, ko laika 
zobs baznīcai bija nodarījis gan 
ārpusē, gan iekštelpās. Draudze 
cerēja savā baznīcā svinēt Ziemas-
svētkus, bet, tā kā restaurācijas 
process prasa vairāk laika, nekā 
bija plānots, atgriešanās baznī-
cā jāatliek uz Lieldienu laiku. Ja 
viss ritēs labi, 2016. gada 2. aprīlī  
notiks svinīgs Katlakalna baznīcas 
atklāšanas dievkalpojums. 

Latvijas Republikas Kultūras 
ministrija atbalstīja Katlakalna 
draudzes iesniegto projektu logu 
un durvju restaurācijai, tāpēc tam 
izdevās piesaistīt Eiropas Savie-
nības finansējumu 45 368,57 eiro 
apmērā, bet visus pārējos restau-
rācijas darbus aptuveni 800 tūk-
stošu eiro apmērā draudze veic 
par saviem līdzekļiem. Diemžēl 
Katlakalna baznīcas restaurācijā 
papildus veicamie darbi prasa ne 
tikai laiku, bet arī papildu finansē-
jumu, tāpēc lūdzam ikvienu, kurš 
sajūt sevī aicinājumu un iespējas, 
ziedot kaut simbolisku summu 
baznīcas restaurācijas darbu pa-
beigšanai, lai nu jau 221 gadu  
vecā Katlakalna baznīca uzplaukst  
jaunā krāšņumā.

Anita Freiberga

Noslēgumam tuvojas 
Katlakalna baznīcas restaurācija
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Ziemassvētku pastkarte Ķekavā
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Turpinājums no 1. lpp.
Publisko pakalpojumu nodro-

šināšana sabiedrībai ir viens no 
valsts un pašvaldību galvenajiem 
uzdevumiem. Taču daudziem cil-
vēkiem vēršanās iestādēs izraisa 
negatīvas emocijas, jo nav sapro-
tama birokrātisko lietu kārtība 
vai bijusi nepatīkama iepriekšēja 
pieredze. Turpmāk, lai atbrīvotu 
iedzīvotājus no liekas laika un ci-
tu resursu tērēšanas, braukājot pa 

iestādēm Rīgā vai citviet, Ķekavas 
novada pašvaldībā būs iespējams 
saņemt pieprasītākos valsts pār-
valdes pakalpojumus vienuviet.

Šobrīd iedzīvotājiem un uzņēmē-
jiem ir pieejami aptuveni 2000 valsts 
un pašvaldību piedāvāto publisko pa-
kalpojumu, kurus iespējams saņemt 
vairāk nekā 900 vietās visā Latvijā. Tas 
ir dārgi un neefektīvi, raugoties gan 
no iedzīvotāju, gan valsts viedokļa. 

Kā ziņo Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija, 
Rīgas reģionā šogad darbu uz-
sākuši 11 valsts un pašvaldības 
vienotie klientu apkalpošanas 
centri: Alojas, Ādažu, Carnikavas, 
Salacgrīvas, Saulkrastu, Stopiņu, 
Kandavas un Sējas novadā, bet 
decembrī – Ķekavā, Inčukalnā 
un Lielvārdē.

Vairāk informācijas par valsts 
un pašvaldības vienotajiem 
klientu apkalpošanas centriem 

iedzīvotāji var uzzināt pašvaldībā 
vai vietnē www.latvija.lv, sadaļā  

„Pakalpojumu centri”.
Vineta Bērziņa

Darbu sāk vienotais klientu apkalpošanas centrs

Viena no pašvaldības funkcijām 
ir nodrošināt pašvaldībai pie-
derošo ceļu uzturēšanu, un tajā 
ietilpst arī brauktuvju attīrīšana 
no sniega. 

Ķekavas novada pašvaldības uz-
devumā ar sniega tīrīšanu no paš-
valdības ielām un ceļiem Ķekavas 
novadā nodarbojas pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA „Ķekavas 
sadzīves servisa centrs”, SIA „Lī-

ves 2” un SIA „Baložu komunālā 
saimniecība”. 

Lai arī pēdējos gados sniega nav 
bijis daudz, prognozēt iespējamo 
darba apjomu nav iespējams. Vis-
lielākie sarežģījumi ziemā rodas 
ilgstošas snigšanas rezultātā. Pašval-
dības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši 
visā valstī noteiktajām prasībām. 
Pirmie tiek attīrīti novada maģis-
trālie ceļi un ielas, pa kurām pār-
vietojas sabiedriskais transports un 

skolēnu autobuss, kā arī stāvlauku-
mi pie skolām un bērnudārziem.

Nepieciešamības gadījumā ie-
dzīvotāji var sazināties ar ceļu uz-
turētājiem un sniegt informāciju 
par tiem pašvaldības ielu vai ceļu 
posmiem, kuri nav attīrīti vai ku-
ros nepieciešama ceļa seguma ap-
strāde ar pretslīdes materiāliem:

• SIA „Ķekavas sadzīves servisa 
centrs” Ķekavas pagastā, tālrunis 
67937363;

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs Ķekavā:
adrese: gaismas iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads;
darba laiks: pirmdienās plkst. 8–18, otrdienās, trešdienās plkst. 8–17, 
ceturtdienās plkst. 9–19, piektdienās plkst. 8–14.

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs Baložos:
adrese: uzvaras prospekts 1A, Baložu pilsēta, Ķekavas novads;
darba laiks: pirmdienās plkst. 8–18, otrdienās, trešdienās plkst. 8–17, 
ceturtdienās plkst. 9–19, piektdienās plkst. 8–14. Pārtraukums, izņemot 
piektdienas, plkst. 13–14. Plānots, ka no decembra otrās nedēļas centrs 
strādās bez pārtraukuma. Sekojiet līdzi darba laika izmaiņām!

Par autoceļu uzturēšanu ziemā

25. novembrī Depkina muižā  
Ķekavas novada pašvaldība 
uzņēmējiem rīkoja jau tradi-
cionālo pasākumu „Uzņēmēju 
brokastis”, uz kuru ieradās vai-
rāki desmiti uzņēmēju.

„Uzņēmēju brokastis” atklāja 
Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Andis Damlics, paužot, 
ka „Ķekavas novads ir augošs 
novads ar labiem nodarbinātības 
rādītājiem – bezdarbs ir tikai 3%, 
un, saskaņā ar „Lursoft” datiem, 
mūsu novadā ir reģistrēti vairāk 
nekā 2400 uzņēmumu”. Pēc viņa 
teiktā, lielākās problēmas, kas 
vērojamas Ķekavas novadā uzņē-
mējdarbības jomā, ir, piemēram, 
darbaroku un ražošanas telpu 
trūkums, atsevišķos gadījumos 
infrastruktūra un pievadceļi.

Iesākumā uzņēmēji varēja ie-
pazīties un klātienē iztaujāt spe-
ciālistus par Latvijas Uzņēmumu 
reģistra programmu „Uzņēmēj, 
sakārto papīrus!”. Saskaņā ar Uz-
ņēmēju reģistra pārstāves teikto, 
šobrīd 1392 Ķekavas novada uz-
ņēmumiem vēl nav veikta pamat-
kapitāla pārreģistrācija uz eiro. Tā 
sabiedrībām ar ierobežotu atbildī-
bu un akciju sabiedrībām ir jāveic 
līdz nākamā gada 30. jūnijam. 

Informatīvās kampaņas „Uzņē-
mēj, sakārto papīrus!” mērķis ir 
izskaidrot uzņēmējiem, ko nozīmē 
šī pamatkapitāla pārreģistrēšana 
uz eiro. Vairāk informācijas ik-

viens var uzzināt interneta vietnē  
www.sakartopapirus.ur.gov.lv.

Turpinājumā uzņēmēji varēja 
uzzināt ko vairāk par Ķekavas 
novada kooperatīvo krājaizde-
vu sabiedrību. Saskaņā ar tās 
pārstāvja Ērika Lintera teikto, 
krājaizdevu sabiedrība ir Ķeka-
vas novada iedzīvotāju dibināts 
finanšu kooperatīvs, kas veidots 
pēc teritoriālā principa, proti, ta-
jā var apvienoties Ķekavas, Salas-
pils, Ikšķiles, Ķeguma, Baldones, 
Olaines novada un Rīgas pilsētas 
iedzīvotāji un juridiskās personas. 
Šīs sabiedrības mērķis ir sekmēt 
finanšu resursu pieejamību, no-
drošināt biedriem viegli pieeja-
mus, efektīvus un kvalitatīvus 
finanšu pakalpojumus par kon-
kurētspējīgiem izcenojumiem, 
pieņemt biedru noguldījumus un 
izsniegt biedriem kredītus dažā-
dām vajadzībām.

„Uzņēmēju brokastīs” Ķekavas 
novada pašvaldības projektu va-
dītājs Jānis Ābols prezentēja jau-
no interneta platformu „Invest in 
Kekava”, kuras mērķis ir apvienot 
Ķekavas novada uzņēmumus un 
radīt tiem labvēlīgu informatīvo 
telpu savu pakalpojumu popu-
larizēšanai, kā arī piesaistīt in-
vestīcijas Ķekavas novadam un 
uzņēmējiem. To varētu salīdzi-
nāt ar vietējo biznesa inkubato-
ru, kur uzņēmējiem, piemēram, 
tiks sniegta informācija par 
infrastruktūru, likumdošanu, 

pašvaldības atbalsta iespējām un 
citu uzņēmējiem nepieciešamo 
informāciju.

Turpmāk plānots izstādēs pie-
dalīties ar kopīgu Ķekavas novada 
stendu, kā arī domāt par Ķekavas 
novada uzņēmēju kopīga zīmola 
izstrādi. Lai veiksmīgi varētu īs-
tenot šo ideju un risināt arī citus 
uzņēmējdarbības vides uzlaboša-
nas jautājumus, diskusiju gaitā arī 
paši uzņēmēji tika aicināti aktīvi 
līdzdarboties un veicināt atgrieze-
nisko saikni, nākt klajā ar iniciatī-
vām, jo „spēles laukumā aktīviem 
ir jābūt abu pušu spēlētājiem”.

Savukārt biedrības „Partne-
rība „Daugavkrasts”” valdes 
priekšsēdētājs Māris Ozoliņš 
sniedza informāciju par šobrīd 
pieejamo finansējumu projektu 

konkursiem. Līdz 2019. gadam 
projektiem, kas atbilst noteiktajai 
vīzijai „Cilvēku dzīvei un ģimenei, 
attīstībai un izaugsmei, darbam 
un atpūtai pieejama harmonis-
ka un videi draudzīga telpa ar 
aktīvām kopienām un koptām 
kultūrvēsturiskām vērtībām”, ir 
iespējams kopumā saņemt gan-
drīz 582 000 eiro.

291 000 eiro no šā finansējuma 
paredzēts partnerības „Daugav-
krasts” teritorijas ekonomiskai 
attīstībai: mazo un vidējo uzņē-
mumu izveidošanai un attīstībai 
(attiecināmās izmaksas – 100 
000 eiro būvniecības projektiem,  
50 000 eiro pamatlīdzekļu iegādes 
projektiem) un vides radīšanai vai 
labiekārtošanai, kurā tiek realizēta 
vietējā produkcija, – tirdzniecības 

vietas. Attiecināmās izmaksas – 
20 000 eiro (attiecas uz pilsētām ar 
iedzīvotāju skaitu virs 15 000, iz-
ņemot Rīgu, kā arī uz partnerības 
teritoriju – Ķekavas novadu). At-
balsta intensitāte kopprojektam –  
līdz 80%, pārējiem projektiem – 
līdz 70%. 

Savukārt 290  772,32 eiro no 
kopējā finansējuma plānots at-
vēlēt partnerības „Daugavkrasts” 
teritorijas iedzīvotāju labklājības 
paaugstināšanai un dabas un kul-
tūrvides attīstībai: partnerības 
teritorijas publiski pieejamās in-
frastruktūras un vides kvalitātes 
uzlabošanai, sabiedrisko objektu 
attīstībai, sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai un veicināšanai, kā 
arī mūžizglītības veicināšanai.

Attiecināmās izmaksas: 50 000 
eiro. Atbalsta intensitāte – sabied-
riskā labuma projektam līdz 90%.

Pēc Uzņēmēju padomes lūgu-
ma Ķekavas novada pašvaldības 
Telpiskās plānošanas daļas vadī-
tājs Juris Križanovskis uzņēmē-
jiem stāstīja par Ķekavas novada 
teritorijas plānojumiem un apbū-
ves noteikumiem. 

Uzņēmēju brokastu noslēgu-
mā biedrība „Ķekavas novada 
Uzņēmēju padome” informēja 
par Pierīgas uzņēmēju padomju 
apvienošanos. Diskusijās ar uz-
ņēmējiem piedalījās gan domes 
deputāti, gan pašvaldības speciā-
listi. 

Vineta Bērziņa

Uzņēmēju brokastīs notiek aktīvas diskusijas

Uzņēmēju brokastis Depkina muižā.

• SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” Baložos, tālrunis 
27734604;

• SIA „Līves 2” Daugmales pa-
gastā, tālrunis 27055398;

• kontaktpersona Ķekavas no-
vada pašvaldībā – ceļu uzraudzī-
bas speciālists Arvis Krūmiņš, 
tālrunis 67847163.

Tā kā pašvaldība budžeta lī-
dzekļus drīkst izmantot tikai savu 
ielu un ceļu uzturēšanai, servitūtu 
un privāto ceļu tīrīšana paliek to 
īpašnieku ziņā. Iedzīvotājiem ir 
iespēja personīgi vienoties par 

sniega tīrīšanu ar iepriekš norādī-
tajiem pašvaldības uzņēmumiem 
vai jebkuru citu privāto pakalpo-
juma sniedzēju.

Lai ziemas iestāšanās nesagā-
dātu raizes, Ķekavas novada at-
bildīgie dienesti ir gatavi darbam, 
taču pašu autovadītāju ziņā ir būt 
piesardzīgiem, ievērot drošu dis-
tanci un braukšanas ātrumu, kā 
arī parūpēties par sava transporta 
līdzekļa tehnisko stāvokli un atbil-
stību lietošanai ziemā.

Inga 
Ikauniece
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Eiropas standarta sliežu platuma 
dzelzceļa projekta „Rail Baltica” 
sabiedriskā apspriešana 20. no-
vembrī Ķekavā notika pavisam 
mierīgi, ja salīdzina ar iepriekšē-
jo reizi. Sapulci apmeklēja vien 
daži desmiti cilvēku, turklāt 
sanāksmes laikā iedzīvotāju at-
tieksme pret projektu bijusi ļoti 
labvēlīga, arī jautājumu tikpat 
kā nevienam neesot bijis.

„Sabiedriskā apspriešana Ķeka-
vā noritēja pavisam mierīgi. To 
apmeklēja krietni vien mazāk cil-
vēku nekā iepriekšējā reizē. Bija 
atnākuši apmēram 30 vietējo cil-
vēku. Turklāt daļa no viņiem bija 

pašvaldības pārstāvji,” portālam 
„Apriņķis.lv” pastāstīja Ķekavas 
novada Telpiskās plānošanas da-
ļas speciāliste Iveta Zālīte. Viņa 
piebilda, ka daudzi novadnieki, 
iespējams, nenāca uz pašu sapul-
ci, jo izmantoja iespēju apmeklēt 
individuālās konsultācijas, kas 
norisinājās divas stundas pirms 
sabiedriskās apspriešanas.

Viņa zināja teikt, ka sabiedris-
kās apspriešanas laikā projekta īs-
tenotāji iedzīvotājiem visu sīki un 
smalki izstāstījuši. Pilnsabiedrības 
„RB Latvija” pārstāvji prezentējuši 
trases maršrutu Ķekavas novadā 
un runājuši par dažādiem tehnis-
kiem risinājumiem, ietekmi uz vi-

di. Savukārt Satiksmes ministrijas 
pārstāvji, tostarp advokātu biroja 
„Borenius” konsultants Edgars 
Pastars, iedzīvotājiem sniedza ie-
skatu, ko un kā varētu kompensēt 
trases skartajiem māju un lauku 
īpašumu saimniekiem.

„Viss tika paskaidrots, tāpēc 
daudz jautājumu iedzīvotājiem 
sanāksmes laikā nebija. Vien divi 
cilvēki jautāja par kompensāci-
jām. Domāju, ka daudzi sev in-
teresējošās lietas saistībā ar trases 
novietojumu pārrunāja individu-
āli konsultācijās,” klāstīja I. Zālīte.

Tāpat viņa atzīmēja, ka arī 
Ķekavas novada pašvaldība pret 
projektu pašlaik ir noskaņota lab-

vēlīgi. Regulāri tiekoties un sazi-
noties elektroniski, pašvaldības 
pārstāvji kopā ar projekta īsteno-
tājiem šovasar atrisinājuši visas 
neskaidrības.

Portāls „Apriņķis.lv” jau ziņo-
ja, ka 11. novembrī iedzīvotājiem 
izvērtēšanai tika nodots moder-
nās dzelzceļa līnijas „Rail Baltica” 
ietekmes uz vidi novērtējuma zi-
ņojums. Tāpat šonedēļ 15 Latvijas 
pašvaldībās, tostarp Pierīgā, sāk-
sies sabiedrisko apspriešanu otrais 
raunds. Tā kā sliežu ceļu maršruts 
kļuvis precīzāks, izstrādātas trases 
alternatīvas, kā arī tapuši dažādi 
tehniskie risinājumi, piemēram, 
trokšņu sienas, pārvadi un tilti, ie-

dzīvotāji varēs daudz uzskatāmāk 
ieraudzīt, kā modernā dzelzceļa 
līnija nākotnē viņus ietekmēs.

„Rail Baltica” projekts paredz 
jaunas 1435 milimetru jeb Eiropas 
standarta platuma dzelzceļa līni-
jas izbūvi Baltijas valstīs. Latvijai 
tas izmaksātu 1,27 miljardus eiro, 
bet visās trīs Baltijas valstīs kopā –  
3,68 miljardus eiro. Eiropas Ko-
misija varētu līdzfinansēt 85% no 
kopējām šā projekta izmaksām. 
„Rail Baltica” trase Pierīgā šķērsos 
Sējas, Inčukalna, Ropažu, Garkal-
nes, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, 
Baldones, Mārupes un Olaines 
novadu.

Avots: „Apriņķis.lv”

Šoreiz ķekavieši pret „Rail Baltica” projektu izturas labvēlīgi

Sadarbībā ar starptautisko orga-
nizāciju „Ida network” no Bul-
gārijas un kopā ar partneriem 
no Rumānijas, Serbijas, Polijas, 
Ungārijas un Igaunijas biedrība 
„Solis tuvāk” realizējusi projek-
tu „Nākotnes atspulgi” prog-
rammas „Eiropa pilsoņiem” 
aktivitātē „Eiropas piemiņas 
pasākumi”. 

Projekta mērķis bija apkopot vēs-
tures liecības (aculiecinieku at-
miņas, tikšanās ar vēsturniekiem, 
arhīvu darbiniekiem) par komu-
nisma režīma noziegumiem, 
izveidot virtuālo muzeju un pub-
licēt tur apkopotos materiālus un 
projektā izstrādātās interaktīvās 
spēles, iepazīstināt ar apkopota-
jiem materiāliem un vēstures lie-
cībām jauniešus. 

Biedrība „Solis tuvāk” apkopoja 
vairāk nekā 15 atmiņu stāstus, ko 
sadarbībā ar Ķekavas Jaunatnes 
iniciatīvu centru ierakstīja audio-
failos. Projekta ietvaros tika no-
vadītas ekskursijas uz tā saukto 
Stūra māju, Līgatnes bunkuru, 
Zeltiņu raķešu bāzi un Aukstā 
kara muzeju Plungē Lietuvā, ku-
rās piedalījās 178 dalībnieki. Ar 
biedrības un citu projekta part-
neru izstrādātajām interaktīva-
jām spēlēm un atmiņu stāstiem 
ikviens var iepazīties projekta 
mājaslapā gmc-bg.com/Museum. 
Projekta noslēgumā Sofijā notika 
starptautiska konference par to-
talitārismu mūsdienās, kurā pie-
dalījās 40 dalībnieku no dažādām 
valstīm.

Andra Vanaga

Apkopo vēstures 
liecības par 
komunisma režīma 
noziegumiem

Noslēdzas biedrības „Partnerī-
ba „Daugavkrasts””  realizētais 
projekts „Draudzīgi dabai”, ku-
ru finansiāli atbalstīja Latvijas  
Vides aizsardzības fonds un 
Ķekavas novada pašvaldība. 
Projekta mērķis bija veicināt 
Ķekavas novada iedzīvotāju vi-
des izglītību un audzināšanu at-
kritumu šķirošanas jomā, kā arī 
ilgtspējīgu patērētāju uzvedības 
modeļa attīstību.

Projekta laikā tika izgatavoti un 
dalīto atkritumu šķirošanas vietās 
uzstādīti informatīvi stendi, sa-
vukārt Ķekavas novada interne-
ta vietnē www.kekavasnovads.lv  
izveidota atsevišķa sadaļa „Drau-

dzīgi dabai”, kurā novada iedzīvo-
tāji var iepazīties ar informāciju 
par dalīto atkritumu pareizu šķi-
rošanu, „zaļā” dzīvesveida jaunu-
mus un aktualitātes. Šajā sadaļā 
publicētas arī novada teritorijā 
esošo dalīto atkritumu savākša-
nas vietu adreses un norādes to 
ērtākai atrašanai. 

Ekoskolas – Daugmales pa-
matskolas – audzēkņi piedalījās 
zīmējumu konkursā „Šķirojam 
pareizi”, bet no bērnu zīmēju-
miem vēlāk tika izgatavotas grā-
matzīmes.

Septembrī visu Ķekavas novada –  
Ķekavas, Baložu, Pļavniekkalna –  
skolu 1.–4. klašu skolēni pieda-
lījās „Zaļajā stundā”, kuras laikā 
noskatījās Daugmales pamatsko-
las skolēnu sagatavoto animācijas 
filmu „Ko darīt?” un guva izpratni 
par dabai draudzīgu dzīvesveidu 
un atkritumu šķirošanu.

Realizējot projektu, gadatirdzi-
ņu laikā notika četri informatīvi 
izglītojoši pasākumi, kuros inter-
aktīvā veidā, griežot „laimes ratu” 
Ķekavas novada iedzīvotāji ne ti-
kai varēja nostiprināt savas zinā-
šanas atkritumu šķirošanas jomā, 
bet arī nopelnīt balvas, tostarp 
Daugmales skolēnu izgatavotās 
grāmatzīmes.

Lai uzsāktais darbs atkritumu 
šķirošanas jomā turpinātos, ir ne-
pieciešama arī turpmāka sadarbī-
ba starp iedzīvotājiem, pašvaldību 
un atkritumu apsaimniekotājiem, 
tāpēc ar nepacietību gaidām atkri-
tumu apsaimniekošanas iepirku-
ma konkursa noslēgumu.

Agita Eizenberga

Draudzīgi dabai – šķirojam atkritumus

Projekta īstenošanas laikā no-
tika dažādas izglītojošas akti-
vitātes.
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Šajā mācību gadā Baložu vidus-
skola īsteno divus starptautiskus 
projektus – Eiropas Savienī-
bas „Erasmus+” programmas 
pamatdarbības skolu sektora 
projektu „Baložu vidusskolas 
pedagogu profesionālā pilnvei-
de” un projektu, kura nosau-
kums ir „Veselā miesā vesels 
gars”.

Pirmais projekts „Baložu vidus-
skolas pedagogu profesionālā 
pilnveide” paredz paaugstināt 
skolas pedagogu profesionālās ie-
maņas un prasmes, kas vērstas uz 
pedagogu darba kvalitātes moder-
nizāciju un internacionalizāciju, 
kā arī starptautiskās sadarbības ar 
citām Eiropas valstu skolām uzla-
bošanu un pilnveidošanu. 

Šā projekta ietvaros skolas pe-
dagogi varēs apmeklēt dažādus 
apmācību kursus un pilnveidot 

profesionālās prasmes un zināša-
nas, lai pēc tam tās ieviestu skolas 
mācību procesā. Kursos pedago-
gi papildinās zināšanas par to, kā 
plašāk izmantot modernās tehno-
loģijas, IT rīkus mācību procesā, 
apgūs inovatīvas metodes un to 
ieviešanu svešvalodu priekšme-
tu apguvē, attīstīs prasmes darbā 
ar talantīgiem bērniem, uzlabos 
skolas starptautiskās sadarbības 
iespējas, Eiropas projektu īsteno-
šanas kapacitāti, dalīsies pieredzē 
ar citu Eiropas valstu pedagogiem 
par mācību procesa pilnveido-
šanu, gūs plašāku izpratni par 
Eiropas izglītības sistēmām un 
mūsdienīgu skolas darba organi-
zēšanu Eiropas Savienībā. 

Projekta veiksmīgas īstenošanas 
ķīla ir ne tikai pedagogu dalība 
apmācībās, bet arī atgriezeniskā 
saite, proti, tas, kā iegūtās jaunās 
prasmes un zināšanas tiks liktas 

lietā skolas mācību procesā un 
nodotas arī pārējiem skolas pe-
dagogiem. Mēs ļoti ceram, ka šā 
projekta īstenošana ne tikai veici-
nās skolas vadības personāla zinā-
šanas un pieredzi par skolas darba 
kvalitātes vadību, skolas darba or-
ganizēšanu, bet arī cels skolēnu 
mācīšanās motivāciju, veicinās 
viņu mācīšanās prasmju pilnvei-
di un līdzatbildību par mācību 
procesa norisi. Eiropas Savienī-
bas apstiprinātais finansējums šā 
projekta īstenošanai ir 14 200 eiro.

Otrs projekts „Veselā miesā 
vesels gars” tiek īstenots Ziemeļ-
valstu Ministru padomes finansē-
tās „Nordplus” Jauniešu izglītības 
programmas ietvaros. Projekts 
noris sadarbībā ar vienu no Ķe-
kavas novada pašvaldības sadrau-
dzības pašvaldībām – Raseiņu 
pašvaldības (Lietuva) prezidenta 
Jona Žemaiča vārdā nosaukto 

ģimnāziju. Šā projekta mērķis ir 
veicināt veselīgu, aktīvu dzīves-
veidu, fiziskās aktivitātes skolēnu 
vidū, dalīties pieredzē par to, kā 
fiziskās aktivitātes integrēt skolu 
mācību procesā, kā arī pievērst 
uzmanību sportam kā izglītības 
metodei, kas veicina dažādu pa-
matprasmju attīstību. 

Projekts norisināsies līdz  
2016. gada oktobrim, un tā galve-
nās aktivitātes paredz trīs tema-
tisko nedēļu organizēšanu abās 
skolās, kā arī skolu klašu apmaiņu. 
Plānots, ka 2016. gada pavasarī 30 
skolēni un trīs pedagogi no Lie-
tuvas skolas viesosies Baložos un 
tikpat daudz skolēnu un pedago-
gu no Baložu vidusskolas dosies 
uz Raseiņiem.

Savukārt tematiskās nedēļas 
būs veltītas dažādām tēmām, pie-
mēram, veselīga pārtika, ēšanas 
paradumi, sports un atkarību 

prevencija, un skolās norisināsies 
bērnu sagatavotās aktivitātes par 
šīm tēmām. Tematisko nedēļu lai-
kā skolēniem būs iespēja pašiem 
izpētīt minētos jautājumus, pie-
dalīties veselību veicinošās akti-
vitātes, savukārt klašu apmaiņu 
laikā to dalībniekiem būs iespēja 
iepazīties ar katras skolas ikdie-
nas dzīvi, mācību procesu, iepazīt 
partnervalstu kultūru, tradīcijas, 
vēsturi, kopīgi sportot, kā arī iz-
veidot ciešākas attiecības skolēnu 
starpā. „Nordplus” Jauniešu izglī-
tības programmas apstiprinātais 
finansējums šā projekta īstenoša-
nai ir 12 030 eiro.

Vita Broka

Sveic 
pagājušā 
mācību gada 
olimpiāžu 
laureātus
12. novembrī, Patriotu nedēļas 
ietvaros, Doles Tautas namā tika 
sveikti izglītības iestāžu audzēk-
ņi un pedagogi par sasniegu-
miem mācību olimpiādēs, skatēs, 
konkursos un sacensībās.

Pasākumu atklāja Ķekavas novada 
domes deputāte, Izglītības un jaunat-
nes lietu komitejas priekšsēdētāja  
Ieva Arnte. Pamatojoties uz Ķekavas 
novada pašvaldības noteikumiem, 
izglītības iestāžu skolēni un viņu pe-
dagogi saņēma naudas balvas.

Inga Ikauniece

Mirklis no izglītības iestāžu 
audzēkņu un pedagogu sumi-
nāšanas.

Baložu vidusskola īsteno starptautiskus projektus

16. novembrī Ķekavas novada 
pašvaldības sporta aģentūra 
parakstīja dotāciju līgumu ar 
Eiropas Komisiju, kura ietvaros 
turpmāko trīs gadu laikā pare-
dzēts izstrādāt un ieviest vese-
lību veicinošu fizisko aktivitāšu 
stratēģiju Ķekavas novadā.

Fizisko aktivitāšu trūkums ir 
atzīts par vienu no galvenajiem 
priekšlaicīgas mirstības, slimību 
riska un dzīves kvalitātes paslikti-

nāšanās faktoriem Eiropā. Saska-
ņā ar „Eirobarometra” 2014. gada  
pētījuma datiem, 59% Eiropas 
Savienības pilsoņu apliecina, ka 
nekad vai ļoti reti nodarbojas ar 
jebkāda veida fiziskajām aktivi-
tātēm. Latvijā šis rādītājs ir vēl 
augstāks – 69%. 

Rīcības plāna izstrāde ir tikai 
daļa no „Erasmus+” sporta prog-
rammas sadarbības partnerības 
starptautiskā projekta „Vietējo ko-
pienu veselību veicinošu fizisko 

aktivitāšu stratēģiju izstrādes un 
īstenošanas prakses Eiropā” pa-
redzētajām aktivitātēm. 

Kā pastāstīja Ķekavas novada 
pašvaldības sporta aģentūras di-
rektore Dace Cīrule, viens no gal-
venajiem projekta uzdevumiem 
ir aktivizēt un uzlabot sadarbību 
starp dažādām pašvaldības, valsts 
iestādēm un privātajām organi-
zācijām, kas lielākā vai mazākā 
mērā ir iesaistītas veselību veici-
nošu fizisko aktivitāšu īstenošanā. 

Bieži vien dažādas iestādes veic 
vienu un to pašu darbu, kā arī to 
mērķi ir līdzīgi, taču dažkārt pie-
trūkst izpratnes un starpsektoru 
sadarbības, vienota programma-
tiskā redzējuma, kas, apvieno-
jot kopīgos pūliņus, ļautu lietas 
īstenot efektīvāk, proti, veicinā-
tu iedzīvotāju pievēršanos fizis-
kām aktivitātēm, uzlabotu viņu  
veselību. 

Iespēju īstenot šo projektu  
Ķekavas novada pašvaldības 

sporta aģentūra ieguva, pieda-
loties Eiropas Savienības prog-
rammas „Erasmus+: Sports” 
konkursā. Projekta īstenošanai 
trīs gadu garumā ir paredzēts 
izlietot 271 662 eiro, no kuriem 
217 329 eiro ir Eiropas Savienības  
dotācija.

Reinis 
Zobens

Veidos veselīga dzīvesveida stratēģiju
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Lāčplēša dienas pasākumā „At-
saucoties pašam sev – garā stip-
ram kļūt” 11. novembrī Ķekavas 
kultūras namā svinīgi tika pa-
sniegtas Latvijas valsts aizsar-
dzības fonda „Lāčplēsis” Goda 
zīmes trim Ķekavas novada iedzī-
votājiem. Ar Lāčplēša Goda zīmi 
apbalvoti uzņēmējs Ivars Mangu-
lis,  kultūras darbinieks, J. Vītola  
Latvijas Mūzikas akadēmijas 
docents Jānis Grigalis un putnu 
fabrikas „Ķekava” Tehniskās daļas 
vadītāja vietnieks Dainis Jansons.

Apbalvojums piešķirts par nozī-
mīgu ieguldījumu Latvijas vals-
tiskās neatkarības atjaunošanā, 
pašaizliedzīgu darbu un aktīvu 
sabiedrisko darbu.

Ivars Mangulis
Ivars Mangulis dzimis 1946. gada 
5. februārī Kocēnu novada Stu-
kulovas ciemā zemnieku ģimenē. 
Pamatizglītību ieguvis Lauru as-
toņgadīgajā skolā, kuru absolvējis 
un devies uz Rīgu, lai turpinātu 
mācības Imanta Sudmaļa Rīgas 
vakara vidusskolā.

Darba gaitas Ivars Magulis uz-
sāka 1966. gadā kolhozā „Ķekava”.  
1969. gadā kolhoza vadība Ivaru 
nosūtīja mācīties uz Ērgļu pla-
ša profila mehanizācijas skolu, 
kuru viņš absolvēja 1971. gadā. 
Pēc mehanizācijas skolas beigša-
nas Ivars atgriezās darbā kolhozā 

„Ķekava”, kur nostrādāja līdz tā 
reorganizācijas dienai. Pēc kolho-
za likvidācijas I. Manguļa vadībā 
tika izveidots uzņēmums „Ķeka-
vas dārzs”, kura dalībnieki līdz 
šim laikam valdes priekšsēdētāja 
pienākumus veikt uzticējuši tieši 
Ivaram. 

Par kolhozā „Ķekava” veikto 
darbu I. Mangulis apbalvots ar 
daudziem apbalvojumiem, tostarp 
Darba slavas ordeni un Latvijas 
Republikas Augstākās Padomes 
goda rakstu. 

Kopumā I. Mangulis Ķekavā 
nostrādājis 50 gadu, no kuriem 
26 gadi pavadīti kolhozā „Ķekava” 
un 24 gadi uzņēmumā „Ķekavas 
dārzs”.

Ivars Mangulis bijis arī sabied-

riski aktīvs – iesaistījies vietējā 
pagasta politikas attīstībā un vai-
rākos sasaukumos ticis ievēlēts 
par deputātu Ķekavas pagasta 
padomē.

Neskatoties uz dažādām grūtī-
bām, I. Mangulis ir atradis iespēju 
sniegt materiālu atbalstu sabied-
riskām organizācijām, kultūras 
un izglītības iestādēm, piemēram, 
Latvijas savienībai „Černobiļa” – 
Černobiļas AES katastrofā cietušo 
latviešu atbalstam, Doles savie-
sīgajai biedrībai – Doles Tautas 
nama atdzimšanai, kā arī Latvijas 
Bērnu fondam, Ķekavas skolām 
un citām iestādēm. 

Par dzīves laikā veikto nesavtīgo 
darbību sabiedrības un valsts labā 
ticis apbalvots ar Barikāžu piemi-

ņas zīmi, jo bijis viens no tiem, kuri 
droši stāvēja Baltijas ceļa akcijā un 
piedalījās barikādēs, un Latvijas 
Černobiļas goda zīmi par Černobi-
ļas AES katastrofā cietušo atbalstu.

Dainis Jansons 
Dainis Jansons dzimis 1956. gada 
10. februārī Ērgļu pilsētā strād-
nieku ģimenē. Bērnību pavadījis 
Ērgļos un Daugavpils rajona Beb-
renē. Skolas gaitas iesācis Daugav-
pils rajona Bebrenes vidusskolā, 
kur mācījies līdz 3. klasei. No 
4. klases mācījies Ogres rajona 
Suntažu internātskolā, pēc ku-
ras absolvēšanas iestājies Rīgas 
Elektromehāniskajā tehnikumā. 
Pēc tehnikuma beigšanas dienējis 
Padomju armijā. Pēc dienesta stu-
dējis Rīgas Politehniskajā institūtā 
ar putnu fabrikas „Ķekava” norī-
kojumu. Pēc institūta beigšanas, 
1983. gada 1. jūlijā, uzsācis darba 
gaitas putnu fabrikā „Ķekava”, kur 
strādā vēl joprojām. Šajos 32 dar-
ba gados strādājis dažādos inže-
niertehniskos amatos – no vecākā 
inženiera-enerģētiķa līdz tehnis-
kajam direktoram – un pēdējos 
gados kļuvis arī par uzņēmuma 
valdes locekli. Līdzās darba gai-
tām bijis ļoti aktīvs sabiedriskajā 
dzīvē: piedalījies 1991. gada ba-
rikādēs Zaķusalā no pirmās līdz 
pēdējai dienai, bijis arī Tautas 
frontes biedrs.

 No 1997. līdz 2008. gadam bijis 

Ķekavas pagasta pašvaldības depu-
tāts, bet no 2009. gada – Ķekavas 
novada Administratīvās komisijas 
loceklis, kopš 1999. gada ir Ķeka-
vas un Bordesholmas (Vācija) sa-
draudzības biedrības biedrs.

Atbalstījis Latvijas savienības 
„Černobiļa” biedru, AES katas-
trofā cietušo dalībnieku, veselības 
stāvokļa uzlabošanas pasākumus.

Būdams Ķekavas pašvaldības 
deputāts, atbalstījis Doles Tautas 
nama atgūšanu Doles saviesīgās 
biedrības īpašumā un līdzekļu 
piešķiršanu Doles Tautas nama 
atjaunošanai.

Jānis Grigalis
Jānis Grigalis dzimis 1943. gada 
8. martā Jēkabpils rajona Dignājas 
pagastā. Mācības uzsācis Dauga-
vas skolā, turpinājis Dunavas sep-
tiņgadīgajā skolā, pēc tam Zasas 
vidusskolā. Pēc vidusskolas absol-
vēšanas iestājies Rīgas Pedagoģis-
kajā skolā, no kuras ticis iesaukts 
Padomju armijā. Dienējis Baltijas 
flotē – orķestrī, spēlējis klarneti, 
vadījis instrumentālo ansambli. 
Pēc dienesta turpinājis studijas 
Jāzepa Vītola Latvijas Valsts kon-
servatorijas Mūzikas pedagoģijas 
nodaļā profesoru Imanta un Gido 
Kokaru kordiriģēšanas klasē. 

Paralēli studijām sācis dziedāt 
kamerkorī „Ave Sol”, kur turpi-
nājis dziedāt nākamos 25 gadus. 
Paralēli studijām uzsācis darba 

Ķekavas novada pašvaldība 
novembrī sveica divas stipras 
ģimenes – laulātos pārus, kuri 
laulībā nodzīvojuši 50 gadu un 
ilgāk. Ķekavieši Māra un Andris 
Čapasi sievas un vīra godā šogad 
svin 50. kāzu jubileju, bet Tekla 
un Jānis Karlapi – 60.

Māra un Andris Čapasi iepazinās 
Rīgā, mācoties vienā klasē 51. 
vakara vidusskolā, – Māra jau 
bija apguvusi arodu māsu skolā, 
bet Andris ieguvis armijas 
rūdījumu. Vidusskolā abi ne vien 
mācījās, bet arī pavadīja daudz 
brīvā laika kopā. Draudzēšanās 
periods aizvadīts draugu pulkā, 
klejojot pa Latviju ar mugursomu 
plecos, traucoties ar laivām pa 
straujām upēm un kopīgi kāpjot  
kalnos. 

Kalni abiem saistās ar īpašu 
piedzīvojumu garšu – būdami 
instruktori, pavadījuši daudzus 
kalnā kāpšanas entuziastus ceļā uz 
virsotnēm Kaukāza kalnos. Aug-
stākā sasniegtā virsotne ir aprimis 

vulkāns Kaukāza kalnos – Elbruss, 
kas sniedzas 5633 m augstu.

Otra kopīgā kaislība ir ūdeņi – 
abi bijuši aizrautīgi ūdenstūristi 
un piedalījušies daudzās pavasara 
laivošanas sacensībās pa straujo 
Amatu. Andris īstenojis arī kā-
du sen lolotu sapni – iegādājies 
motorlaivu, kas tagad priecē visu 
ģimeni.

1965. gada 30. oktobrī, Andra 
dzimšanas dienā, salaulājušies 
dzimtsarakstu nodaļā Rīgā. Mā-
ra, kura tobrīd bija 21 gadu ve-
ca, strādāja par medmāsu bērnu 
slimnīcā, bet Andris, kuram bija 
26 gadi, bija operators laku un 
krāsu fabrikā. Drīz vien kaitīgo 
darbu fabrikā Andris nomainīja 
pret darbu meliorācijā, un nelielā 
vienistabas dzīvoklītī Rīgā pasau-
lē nāca bērni – meita Ilze un dēls 
Aivars. 1984. gadā ģimenei tika 
piešķirts mājoklis Ķekavā, Odu-
kalnā, kur abi dzīvo vēl līdz šim. 

Meita Ilze ir grāmatvede, bet 
dēls Aivars – nodaļas vadītājs 
kādā starptautiskā uzņēmumā. 

Māra un Andris lepojas arī ar 
diviem mazbērniem – Ilzes dē-
lam Almandam ir 22 gadi, nupat 
pabeidzis universitāti, bet Aivara 
meitai Rūtai ir 17 un studijas vēl 
tikai priekšā. Amizanti, ka abiem 
mazbērniem dzimšanas diena ir 
vienā dienā – abi dzimuši 16. au-
gustā. 

Visi kopā tradicionāli svin svēt-
kus – Ziemassvētkus un Lieldie-
nas, kopā ceļo un nav no tiem, kuri 
bučojas un mīlinās, bet vienmēr 
cits citu atbalsta un respektē. Tā, 
piemēram, Mārai patīk ceļot – gan 
tepat pa Latviju, gan uz eksotiskām 
zemēm. Visspilgtākie iespaidi viņai 
ir no Vjetnamas, Katalonijas, šoru-
den pabijusi Maltā, vēlreiz gribētu 
pabūt Kapri salā. Bet Andris gūst 
prieku medījot vai makšķerējot. 
Abiem patīk rušināties dārzā un 
siltumnīcā, priecāties par pašu iz-
audzētiem tomātiem, āboliem un 
ogām. Māra joprojām strādā slim-
nīcā, bet Andris ir mājas gariņš – 
gādā par siltumu, maltītēm un pat 
cep kūkas. 

Jautāti par to, kas tad bija tas 
īpašais, kas piesaistīja vienu ot-
ram, abi ar smaidu teic, ka sīku-
mus vairs neatceras, bet pilnīgi 
droši, ka tā esot bijusi tā īpašā 
ķīmija, kas ļāvusi cauri gadiem 
palikt kopā.

Tekla un Jānis Karlapi
Dimanta pāris Tekla un Jānis 
Karlapi iepazinās jau skolas laikā. 
Tekla mācījās Rīgas Tirdzniecības 
tehnikumā kopā ar Jāņa māsu Vi-

tu, kad iepazinās ar savu nākamo 
vīru, kurš tobrīd apguva namdara 
profesiju Rīgas Celtniecības tehni-
kumā. Līdz jaunā pāra kāzu dienai 
gan Jānim bija jāiziet armijas rū-
dījums, taču drīz pēc atgriešanās 
mājās, 1955. gada 16. jūlijā, Tekla 
un Jānis viens otram teica jāvārdu 
un nešķirami vienoja savas dzīves.

Karlapu pāra ģimenē ir viens 
dēls, divi mazbērni un pieci maz-
mazbērni. Lai arī Jāņa ģimene 
nāk no Silmaču puses, bet lielākā 

Trīs novadnieki saņem Lāčplēša Goda zīmi

Lāčplēša Goda zīmes saņēmēji Ivars Mangulis (no labās), 
Jānis Grigalis, Dainis Jansons.

Sveic Zelta un Dimanta pārus

Māra un Andris Čapasi. Tekla un Jānis Karlapi.
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Valsts svētku koncerta ietvaros 
17. novembrī Ķekavas kultūras 
namā trim Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem – Mārtiņam Sku-
jam, Marģeram Lūsim un Vijai 
Vasītei-Vosipai – tika pasniegts 
apbalvojums „Ķekavas novada 
Goda pilsonis”.

Latvija – tie ir arī mūsu cilvēki un 
viņu labie darbi, lielāki, mazāki, bet 
darīti no sirds – mājās, savā ciemā 
un savā novadā. Nu jau par tradīci-
ju ir kļuvusi Ķekavas novada Goda 
pilsoņu sumināšana valsts svētkos –  
Latvijas dzimšanas dienā.

 
Mārtiņš Skuja, kurš diemžēl ne-
varēja ierasties uz svinīgo apbal-
vošanu, Ķekavai un putnu fabrikai 
ir veltījis 30 sava mūža gadus, 
būdams izcils vadītājs, izveidojot 
fabriku par parauguzņēmumu. 
Viņam rūpējusi ne tikai ražoša-
na, bet viss, kas saistīts ar cilvēku 
dzīves labklājību, – kultūra, izglī-
tība un sakopta vide. Vēl šodien, 
iebraucot Ķekavā, mūs uzrunā uz-
raksts uz mājas sienas „Padarīsim 
mūsu ciematu skaistu un mājīgu”.

Ķekavieši sarunvalodā vien-
mēr ir lietojuši un joprojām lieto 
nosaukumus Vecā un Jaunā Ķe-
kava. Un, kas zina, varbūt tādas 
Jaunās Ķekavas nemaz nebūtu, ja 
Ķekavas putnu fabrikā nesāktu 
strādāt  direktors Mārtiņš Skuja. 
Jo, lūk, šī Jaunā Ķekava tika celta 
kā putnu fabrikas strādnieku cie-
mats. Tas veidojās kā mazs Latvi-
jas modelis, kurā dzīvo cilvēki no 
visiem Latvijas novadiem. 

Putnu fabrikā  tika veidots ko-
lektīvs ar izteikti latvisku vidi, un, 
pats galvenais, direktors  pazina 
katru savu cilvēku, uzrunāja vi-
ņu vārdā, zināja viņa darbavietu, 
tāpēc atbildība pret saviem darba 
pienākumiem bija jo īpaša. Mār-
tiņam Skujam bija visas tās īpa-
šības, kas nepieciešamas  īstam  
saimniekam, – godaprāts, atbil-
dība, pienākums un arī bardzība.

Ķekavas kultūras nams, ambu-
lance, bērnudārzs, sporta klubs 
un daudzdzīvokļu mājas, kurās 
dzīvo lielākā daļa Ķekavas iedzī-
votāju – tas viss celts un radīts 
ar Mārtiņa Skujas svētību. Arī   
pārejas periodā, kad, sabrūkot 
Padomju Savienībai, tapa brīva 
Latvija, Mārtiņš Skuja izdarīja 
visu, lai putnu fabrika pastāvētu 
un nebankrotētu un lai Ķekavas 
cilvēkiem būtu darbs.

 
Marģers Lūsis jau 23 gadus ir iz-
stāžu kompleksa „Rāmava” saim-

nieks. Katru gadu sadarbībā ar 
Latvijas Republikas  Zemkopības 
ministriju viņš rīko lauksaim-
niecības izstādes – „Pavasaris”, 
„Lauksaimniecības tehnika” un 
„Lauku sēta”. Tie ir nozīmīgi noti-
kumi Latvijas lauksaimniecībā un 
tās attīstības veicināšanā.

Kad pienāk pavasaris, Latvijas 
zemei piemīt īpaša smarža, kas vi-
lināt vilina iebāzt rokas dziļi, dziļi 
zemē, irdināt, purināt, rakt un sēt, 
jo katrā no mums vairāk vai mazāk 
patiešām mīt zemnieks – tīrumā, 
laukā un pat mazdārziņā. Bet ne 
jau visu var izdarīt tikai ar rokām 
un lāpstu. Lai sakoptu savus laukus 
zemniekiem ir vajadzīga tehnika.

Tieši pavasaris ir laiks, kad visi 
ceļi ved uz Ķekavas novada izstā-
žu kompleksu „Rāmava”, lai iepa-
zītos ar lauksaimniecības tehniku 
un to iegādātos.

Izstāžu kompleksā „Rāmava” 
rosība nerimst arī ikdienā – vai-
rāk nekā 20 uzņēmumu šeit ie-
kārtojuši savas pārstāvniecības 
un tirdzniecības vietas, un lielākā 
daļa no tiem ir saistīti ar lauk-
saimniecību.

Bez sava tiešā darba Marģers 
Lūsis ir atvērts dažādām aktivi-
tātēm – gan sportā, gan kultūrā 
un izglītībā, gan labdarībā. Viņš 
atbalstījis starptautisko bērnu un 
jauniešu folkloras festivālu „Pulkā 
eimu, pulkā teku”, Latvijas jauno 
stāstnieku konkursu „Teci, teci va-
lodiņa”. Lielu paldies par ilggadēju 
darba ieguldījumu bērnu un jau-
niešu veloaktivitāšu veicināšanā 
un propagandā viņam saka Rīgas 

Tehniskās jaunrades centrs un 
latviešu sieviešu invalīdu asoci-
ācija „Aspazija”, kā arī tie studenti, 
kuriem ar Marģera Lūša atbalstu 
piešķirtas mācību stipendijas vai 
visās Latvijas augstskolās.

Mēdz teikt – parādi man savu 
māju un pagalmu, un es pateikšu, 
kāds saimnieks esi. Bet arī šajā jo-
mā ar Lūša kungu viss ir vislabā-
kajā kārtībā. To apliecina Ķekavas 
pagasta diplomi par sakoptāko 
lauku sētu un uzņēmumu.

Marģera Lūša darbu atzinīgi 
novērtējuši visi Latvijas zemkopī-
bas ministri. Arī Ķekavas novads 
viņiem pievienojas un izsaka lielu 
pateicību par veiksmīgu sadarbī-
bu, ekonomisko aktivitāti un ie-
guldījumu novada attīstībā. 

 
Vija Vasīte-Vosipa ir cilvēks ar 
augstu darba tikumu, cilvēks, kurš 
dzīvo strādājot. Un, kurš darbu 
godā, par to arī darbs gādā. Mūsu 
senči zinājuši patieso dzīves gud-
rību – viss labais nāk strādājot, jo 
klēpī saliktas rokas maizi nepelna.

Bez darba tikuma Vijas kundze 
alkusi arī pēc izglītības. Pēc  Pļav-
niekkalna sākumskolas beigšanas 
viņa sāka mācīties Rīgas Raiņa 
vidusskolā, pēc tam – Jelgavas 
Lauksaimniecības akadēmijā par 
zootehniķi. Pēc akadēmijas beig-
šanas viss darba mūžs tiek veltīts 
kolhozam „Ķekava”.

Kolhozs „Ķekava” ir Vijas kun-
dzes vienīgā darbavieta visā viņas 
darba mūžā. Un viņai ir bijusi  rū-
pe ne tikai par tiešajiem darba 
pienākumiem, bet arī par strādā-

jošajiem – slaucējām un lopkop-
jiem. Šīs nav prestižākās profesijas 
ar lieliskiem darba apstākļiem, tā-
pēc Vijas kundze pielikusi visus 
spēkus, lai godā celtu šo cilvēku 
tik smago un vajadzīgo darbu.

Laiks skrienot darījis savu – ve-
cie kolhoza biedri, klasesbiedri, mīļi 
novadnieki kļūst vecāki, slimo, aiz-
iet citā saulē, un Vijas kundze tur 
rūpi arī par to: neaizmirst apaļā ju-
bilejā, nepamet vienu, kad slimība 
sien pie gultas, arī tad, kad jāpavada 
pēdējā ceļā. Vijas kundze ar lepnu-
mu atzīst – manējie nav aizmirsti! 
Par to liecina arī tas, ka viņa vien-
kārši kopj  tik daudzas kapu kopi-
ņas, kuras tuvinieki ir aizmirsuši. It 
kā vienkārši, bet tik cilvēcīgi.

Vijas kundzei vēl šodien, esot 
jau cienījamos gados, ir gana 
daudz enerģijas un spēka, lai 
sauktu kopā savas paaudzes ļau-
dis, organizējot  pasākumus un 
līdzdarbojoties Katlakalna klubi-
ņā „Vecie draugi”. Viņa joprojām 
ir Ķekavas novada senioru dvēse-
le, atbalsts, padomdevējs un bargs 
kritiķis, ja kāds nolaiž rokas.

Tāda ir Vijas kundze – nerims-
toša, dāsna, savu un līdzcilvē-
ku darba tikumu cienoša, godā 
paturoša un tālāk devēja. Vijas 
kundzes dzīves moto ir „Esi go-
dīgs pret sevi! Tavs vārds – goda 
vārds, un to jāprot turēt!”. Kopā 
ar viņu dzīve kļūst gaišāka, un sa-
proti, ka dzīvot – tā ir atbildība. 
Tāds cilvēks ar savu darba mūžu 
un nerimstošu cilvēkmīlestību ir 
pelnījis, lai viņam izrāda godu.

Inga Ikauniece

daļa mūža aizvadīta Rīgā, nu jau 
septiņus gadus Jānis un Tekla par 
savām mājām sauc Ķekavu, kur ie-
kopuši arī mazdārziņu un pavada 
savu brīvo laiku, audzējot ogas un 
dārzeņus savam un savas ģimenes  
priekam.

Tekla visu savu darba mūžu 
bijusi algu grāmatvede, pēdējo 
21. gadu strādājot universālvei-
kalā „Centrs”. Savukārt Jānis visu 
mūžu strādājis būvniecībā gan 
par inženieri, gan arī par celtnie-
ku brigādes vadītāju. Sasniedzot 
pensijas vecumu, abu prioritātes 
mainījās – dēla Ilgvara ģimenei 
bija svarīgs vecāku atbalsts laikā, 
kad nāca pasaulē jaunā paaudze – 
Teklas un Jāņa mazbērni Anete un  
Kārlis.

Nu jau mazbērni izauguši un 
izveidojuši paši savas ģimenes. 
Teklas un Jāņa Karlapu savie-
nība turpina dzīvot mazbērnos 
un mazmazbērnos. Un, kaut arī 
šķiet, ka pasaule steidzas ātrāk 
nekā jebkad, Karlapu mājās valda 
rāms miers un sajūta, ka, lai vai 
kas, ģimene ir tepat līdzās.

Inga Ikauniece

gaitas putnu fabrikas „Ķekava” 
kultūras namā, kur nodibinājis 
Ķekavas vīru kori, kuru tagad tur-
pina vadīt Arvīds Platpers. Nodi-
binājis un vadījis jaukto ansambli, 
uz kura dziedātāju bāzes izveidojis 
jaukto kori „Mozaīka”, ko vadījis 
vairāk nekā 30 gadu. 

Ar kolhoza „Ķekava” atbalstu 
izveidojis Ķekavas lauku kapelu – 
pirmo Latvijā, ar kuru koncertēts 
gan Latvijā, gan aiz tās robežām –  
Eiropā, ASV, Japānā, Etiopijā. 

Latvijai izšķirīgajā barikāžu lai-
kā darbojies Valda Krastiņa Latvi-
jas Valsts konservatorijas Tautas 
Frontes grupā, kopā ar kori „Mo-
zaīka” piedalījies Tautas frontes 
rīkotajos pasākumos Ķekavā. Lik-
tenīgajā naktī kopā ar „Mozaīku” 
sargājis televīzijas torni Zaķusalā. 

Apbalvots ar 1991. gada Bari-
kāžu dalībnieka piemiņas zīmi. 
2005. gada 18. novembrī par ie-
guldījumu latviešu tautas mūzikas 
popularizēšanā viņam piešķirts 
Ķekavas pagasta Goda cilvēka 
tituls. Līdz šim brīdim darbojas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku veidošanā kā eksperts tau-
tas mūzikas jomā.

Pēdējos gados Jānim radies 
jauns hobijs – makšķerēšana, kas 
dzīvi piepilda ar azartu, cerot, ka 
kādu dienu viņš noķers Latvijā 
smagāko līdaku.

Vineta 
Bērziņa

Pasniedz apbalvojumu 
„Ķekavas novada Goda pilsonis”

Apbalvošanas komisijas pārstāvis Juris Krūmiņš (no kreisās), apbalvojuma saņēmēji Marģers 
Lūsis un Vija Vasīte-Vosipa, Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Andis Damlics.

FO
TO

: V
el

g
A

 K
ū

Ku
m

A



 Sveicam Sveicam

 Ķekavas Novads  2015. gada 8. decembrīDažādi8

Mūžībā aizvadīti

Lai vienmēr dvēsele tava
kā brīnumsvecīte zied,

lai ziedi, zvaigznes un sapņi 
tur savākti vienuviet!

Lai vienmēr ir radoša doma,
kas apvāršņa tālumos skrien,

lai esi kā jūra, kā joma,
kas dzintara pilna arvien! 

(K.Apškrūma)
Ķekavas novadā 

2015. gada decembrī
ĶEKAVAS PAGASTĀ 
90 gadu jubileju svin

Oļģerts Stengrevics
Annele Žīgure

85 gadu jubileju svin
Monika Gračova

Ņina Jegorova
Jegors Djačkovs

Emīlija Muižniece

80 gadu jubileju svin 
Maiga Matveja

Antoņina Gurgāne
Maija Viesture

Nikolajs Ivanovs
Diāna Lulle

Vjačeslavs Solovjovs

BALOŽU PILSĒTĀ
90 gadu jubileju svin

Lūcija Keiša

85 gadu jubileju svin
Mirdza Jurķe

80 gadu jubileju svin
Antoņina Malbere

Apolinarija Šatunova

DAUGMALES PAGASTĀ
90 gadu jubileju svin

Vilnis Līcis

Vēlot veselību, izturību 
un dzīvesprieku, gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Es aizeju un tomēr palieku – 
Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā, 

Gan šalcošā vējā – 
es esmu pie jums.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada novembrī reģistrēti 
15 mirušie.

Andrejs Aleksjuks (1970)
Voldemārs Antonišķis (1929)

Velta Biļķēna (1929)
Ausma Dinkina (1939)

Andris Gavrilovičs (1976)
Biruta Kalsere (1939)

Guntis Krūmiņš (1950)
Juris Kuršinskis (1950)

Andris Lamberts (1963)
Einārs Plešāns (1965)
Alfrēds Polza (1948)
Jānis Puriņš (1951)

Zigurds Putniņš (1938)
Biruta Herta Rītiņa (1928)
Rudīte Skrūzmane (1954)

Ķekavas novada Dome
 izsaka līdzjūtību tuviniekiem!

Saviem bērniem mēs varam atstāt
divus vērtīgus mantojumus.

Viens no tiem ir saknes,
otrs – spārni.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada novembrī reģistrēti 
18 jaundzimušie.

Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Iljass, Valters, Fedors, Emīls, 

Estere, Kerims, Krišjānis, 
Daniels, Veronika, Ralfs, 

Madara, Lonija Elizabete, Nikija, 
Ārons, Lelde Kristiāna, Roberts, 

Patriks, Elīza. 
Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 

mazuļus un viņu vecākus!

Esi ar manām plaukstām,
Es ar tavējām būšu.

Pasildi manus pirkstus.
Mirklīti.

Stundiņu.
Mūžu.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2015. gada novembrī 

reģistrētas septiņas laulības.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

Līdzjūtības

Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs,
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģei Gitai Rengartei, 
pavadot tēvu aizsaulē. 

Domās kopā ar Tevi – kolēģi no Ķekavas novada pašvaldības administrācijas

Tikai atmiņas klusas
Kā mīļi un zināmi soļi

Palicējiem
Visu mūžu skan blakus.

3. decembrī 104 gadu vecumā mūžībā aizgājusi vecākā Ķekavas 
novada iedzīvotāja Zenta Mangule. Skumju brīdī izsakām 

visdziļāko līdzjūtību Zentas Mangules tuviniekiem.

Ķekavas novada dome un Pensionāru padomes „Polārblāzma” valde

Tēva padoms, tēva mīla
Mūžam sirdī nezudīs.

(Z. Purvs)
Skumju brīdī esam kopā ar Sandi Krūmiņu, 

tēti smiltājā pavadot.
Ķekavas vidusskolas 12. klases kolektīvs, audzinātāja un skolotāji

Kad klusa nakts pār zemi klāj savus 
saticības spārnus, 

Lai mīlestības pilna ikviena sirds,
Lai Ziemassvētku skaistums ir pār-
steigums, kas atnāk ar gaišumu un 

cerībām,
Lai sildās sirds tai baltajā dziesmā, ko 

šovakar zeme debesīm dzied,
Lai nosargā sevī to svecīšu liesmu, 

ar kuru var droši caur puteņiem iet!

Priecīgus Ziemassvētkus, un lai jaunajā 
gadā prātam netrūkst darba, dvēselei 
miera, sirdij mīlestības un sniega bal-
tuma patiesības, saules mirdzuma un 
egles klusās cerības ik dienu!

Ķekavas novada pensionāru padome 
novēl priecīgus Ziemassvētkus un lai-
mīgu jauno gadu visai Ķekavas novada 
pensionāru saimei!

18. decembrī plkst. 13 
Doles Tautas namā atpūtas 

Pēcpusdiena pensionāriem
„Cik lēni snieg šai naktī”

Programmā:
• Ķekavas Sporta skolas mākslas 
vingrotāju muzikāls uzvedums;
• muzicēs Kaspars Gulbis;
• pasākuma dalībnieku uzrunas, 
novēlējumi, ticējumi, horoskopi.

Pasākumam pieteikties, zvanot Ilgai uz 
tālruni 26274699. Līdzi jāņem groziņš 
ar pašu sarūpētu cienastu.

Būsiet mīļi gaidīti!

PieDāVāJAm DARBu APKOPĒJAI 
TiRDZNiecīBAS ceNTRā „liiBA” ĶeKAVā uZ PilNu SlODZi. 

Nodrošinām:
	stabilu atalgojumu vienmēr laikā, nomaksātus nodokļus, 
	papildu piemaksas par labu darbu, ceļa izdevumu apmaksu. 

Priecāsimies savā komandā redzēt arī pirmspensijas un pensijas vecuma 
cilvēkus. 
Plašāka informācija pa tālr. 28680878, cV sūtīt uz e-pastu info@ravlat.lv. 

Darbs

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanas grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Krišjāņa Barona ielā 9B Baložos, Ķekavas novadā 

Ķekavas novada dome 2015. gada 24. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 2. § 2.  
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Krišjāņa 
Barona ielā 9B Baložos, Ķekavas novadā”. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis – savrupmājas būvniecība.
Atbilstoši Ķekavas novada domes 2015. gada 12. novembra lēmumam  

Nr. 2. § 2.  „Par grozījumu Ķekavas novada domes 2015. gada 24. septembra 
lēmumā Nr. 2. § 2. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Krišjāņa Barona ielā 9B Baložos” detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājas Lienes Seces ieceres pārņēmējs ir Ivo Boruks. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības teritori-
jas plānotāja Gita Rengarte (tālr. 67936019).

Papildu informācija – pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. 
Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 26. novembra lēmumu Nr. 2. 
§ 1. p. (protokols Nr. 32) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritori-
jas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 107, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekus-
tamajā īpašumā Rīgas iela 107, kadastra numurs 8070 008 0556.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam teritori-
jas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves te-
ritorijas JDzD apakšzonējums JDzD1, satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL). 

Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā īpašuma plānoto (atļauto) 
izmantošanu uz rūpniecības teritorijas (R) funkcionālo zonējumu.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpis-
kās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās  
plkst. 9–13 un ceturtdienās plkst. 14–19 Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķe-
kavas novadā, LV-2123. Tālr. 67847161

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 12. novembra lēmumu Nr. 2. § 1. 
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Stabules” 
Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamajam īpašumam „Stabules”, kadastra numurs 8070 008 1946.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesgabala sadale un savrupmāju 
būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānoju-
mā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorijas DzM apakšzonējumu DzM1 un satiksmes infrastruktūras objektu 
teritorijas (TL), kā arī veidojot vienotu un caurbraucamu ielu tīklu un vie-
notus inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, 
gan ar tai piegulošajām teritorijām (t. sk. ar pašvaldības/valsts ceļiem).
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās 
plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 26. novembra sēdes lēmumu 
2. § 2. „Par detālplānojuma „Vēri” Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā apstiprināšanu” (protokols Nr. 32) Ķekavas novada dome nolemj:

1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Vēri”, kadastra 
numurs 8070 007 0235, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvijas Repub-
likas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā biļetenā 
„Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

3. Uzdot Telpiskās plānošanas daļas speciālistiem ievietot detālplānoju-
mu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).

4. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo 
līgumu ar detālplānojuma teritorijas īpašnieku par detālplānojuma realizā-
ciju (administratīvā līguma priekšlikumi pielikumā). 

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 
namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publicēša-
nas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirm-
dienās plkst. 9–13 un ceturtdienās plkst. 14–19 Ķekavas pagasta pašvaldībā 
Gaismas ielā 19, k. 9, 35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123, 
vai pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv. Tālr. 67935861

Automašīnas Ford Transit izsole
Ķekavas novada pašvaldība izsola atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-
valdības kustamo mantu – automašīnu Ford Transit, reģistrācijas Nr. DZ7446.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā Gais-
mas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā. Izsoles objekta apskatei iepriekš 
pieteikties pa tālr. 67847150.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija notiek Ķekavas novada paš-
valdības telpās 9. kabinetā darbdienās darba laikā. Reģistrācija tiek uzsākta 
pēc sludinājuma publicēšanas pašvaldības laikrakstā „Ķekavas novads” un 
pārtraukta trīs dienas pirms izsoles.

Izsole tiek rīkota Ķekavas kultūras nama Mazajā zālē 2016. gada 11. jan-
vārī plkst.10. 

Izsolāmās kustamās mantas izsoles sākumcena ir 400 eiro, izsoles solis – 
50 eiro, reģistrācijas maksa – 20 eiro, nodrošinājums – 40 eiro.

Maksāšanas līdzekļi – 100% eiro. Reģistrācijas maksa un nodroši-
nājums līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājami AS „SEB banka”  
LV62UNLA0050014272800, Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90000048491, ar norādi „Nodrošinājums par automašīnas Ford Transit izsoli”.

Ziemassvētku gaidīšanas laikā Ķekavas novada 
Sociālais dienests sadarbībā ar kultūras iestādēm 

Ar jaukiem pasākumiem iepriecinās novada 
Pensionārus un pirmsskolas vecuma bērnus, 

kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes.
Tā kā novadā notiks vairāki šādi Ziemassvētku pasākumi, Sociālais dienests 
aicina seniorus un bērnu vecākus pievērst uzmanību nosūtītajā ielūgumā mi-
nētajam ierašanās datumam un laikam.

Pensionāru ērtībai uz Ziemassvētku koncertiem tiek organizēts transports.
uz koncertu Ķekavas kultūras namā 19. decembrī kursēs autobuss šādā 

maršrutā: 14.15 – mellupi; 14.20 – pie ozola; 14.30 – pie Plakanciema veikala; 
14.40 – pie mājām „Priedes”; Ķekavas satiksmes autobusa galapunkts.

uz koncertu Katlakalna Tautas namā 20. decembrī kursēs autobuss šādā 
maršrutā: 14.15 – Bauskas šosejas 15. km, pa ceļam 14., 13., 12., 11., 10. km 
pieturas, Valdlauču veikals, 14.30 – „elektriķi”, A7, laukums pie Depkina muižas, 
„Ziedonis”, pagrieziens uz Rudzājiem, Katlakalna Tautas nams.

Transports būs nodrošināts arī atpakaļceļā pa to pašu maršrutu.

Pateicība 
Paldies a/s “Putnu fabrika “Ķekava””, SiA “maxima” un Starptautiskajai sadrau-
dzības biedrībai par sarūpēto cienestu egles iedegšanas pasākumā Ķekavā. 
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk 
– Noteikumi) nosaka dzīvokļa pa-
balsta dzīvojamās telpas īres vai pār-
valdīšanas maksas un maksas par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzī-
vojamās telpas lietošanu, aprēķinā-
šanas un izmaksas kārtību Ķekavas 
novada pašvaldībā bērnam bārenim 
un bērnam, kurš palicis bez vecāku 
gādības un atradās bērnu aprūpes 
iestādē, audžuģimenē vai pie aizbil-
dņa, no dienas, kad bērns sasniedzis 
pilngadību, līdz 24 gadu vecuma sa-
sniegšanai.
2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. dzīvokļa kompensējamā platī-
ba – platība dzīvoklī, līdz 30 m2 pla-
tībā, nepārsniedzot dzīvokļa kopējo 
platību;
2.2. dzīvokļa pabalsts – novada pa-
balsts dzīvojamās telpas īres maksas, 
pārvaldīšanas izdevumu un maksas 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu, daļējai 
segšanai;
2.3. pilngadību sasniedzis bērns 
– šo Noteikumu izpratnē – bērns 
bārenis un bērns, kurš palicis bez 
vecāku gādības un atradās bērnu 
aprūpes iestādē, audžuģimenē vai 
pie aizbildņa, no dienas, kad bērns 
sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai, ja Ķekavas no-
vada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu 
par bērna ārpusģimenes aprūpi.

I. Dzīvokļa pabalsta piešķiršanas 

un izmaksas kārtība
3. Dzīvokļa pabalstu pilngadību 
sasniegušam bērnam piešķir šādu ar 
vienas dzīvojamās telpas lietošanu 
saistītu izdevumu segšanai:
3.1. izdevumiem par dzīvojamās 
telpas lietošanu (īres maksa, nepie-
ciešamie izdevumi par obligāti vei-
camajām pārvaldīšanas darbībām) 
3 eiro (tajā skaitā PVN) par 1 m2 
mēnesī, nepārsniedzot īres maksas 
un apsaimniekošanas maksas kopē-
jo summu;
3.2. izdevumiem par pakalpoju-
miem, kas saistīti ar dzīvojamās tel-
pas lietošanu, ja tie nav ietverti īres 
maksā vai nepieciešamajos izdevu-
mos par obligāti veicamajām pār-
valdīšanas darbībām, šādā apmērā, 
ieskaitot PVN:
3.2.1. siltumenerģija karstā ūdens 
nodrošināšanai līdz 1 m3 mēnesī;
3.2.2. siltumenerģija apkures nodro-
šināšanai līdz 2 eiro par 1 m2 mēnesī 
par laika periodu no 1. oktobra līdz 
30. aprīlim ieskaitot, nepārsniedzot 
rēķinā norādīto summu;
3.2.3. ūdens un kanalizācijas pakal-
pojumiem līdz 2 m3 mēnesī – tikai 
aukstajam ūdenim;
3.2.4. kurināmā iegādei – ne vairāk 
kā 150 eiro  kalendāra gadā vienai 
mājsaimniecībai, ja nesaņem Notei-
kumu 3.2.2. apakšpunktā noteikto 
pabalstu;
3.2.5. asenizācijas pakalpojumiem – 
pēc piestādītā rēķina, bet ne vairāk 
par 5 m3 kalendārā gadā;

3.2.6. sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanai – līdz 1,60 eiro mēnesī;
3.2.7. elektroenerģijai, atbilstoši 
skaitītāju rādījumiem, bet ne vairāk 
kā 70 kWh mēnesī;
3.2.8. gāzei, atbilstoši skaitītāju rā-
dījumiem, bet ne vairāk kā 2 eiro 
mēnesī.
4. Lai pieņemtu lēmumu par dzī-
vokļa pabalsta piešķiršanu vai attei-
kumu, Ķekavas novada pašvaldības 
iestādē „Sociālais dienests” (turp-
māk – Sociālais dienests) pilngadī-
bu sasniegušam bērnam jāiesniedz 
iesniegums un jāuzrāda līgums par 
dzīvojamās telpas lietošanu vai pār-
valdīšanu (īres līgums).
5. Ja līgums starp pakalpojumu 
sniedzēju un pilngadību sasniegušo 
bērnu par kāda no Noteikumu 3.2. 
apakšpunktā norādītā pakalpojuma 
saņemšanu nav noslēgts, Sociālais 
dienests samaksu par pakalpojumu 
veic, ja pakalpojuma apmaksa no-
teikta ar pilngadību sasniegušo bēr-
nu noslēgtajā līgumā par dzīvojamās 
telpas lietošanu vai pārvaldīšanu.
6. Pēc Noteikumu 4. punktā minēto 
dokumentu iesniegšanas un uzrā-
dīšanas, ne vēlāk kā 10 darba dienu 
laikā, Sociālā dienesta vadītāja pie-
ņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta 
piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 
dzīvokļa pabalstu.
7. Dzīvokļa pabalstu piešķir ar nāka-
mā mēneša 1. datumu, un lēmums 
ir spēkā līdz pilngadību sasniegušā 
bērna 24 gadu vecuma sasniegšanai.

8. Dzīvokļa pabalstu izmaksā par 
periodu, kurā saskaņā ar lēmumu 
dzīvokļa pabalsts ir piešķirts, ja piln-
gadību sasniegušais bērns Sociālajā 
dienestā ir iesniedzis maksājumu 
apliecinošu dokumentu vai rēķinu 
par veicamajiem maksājumiem. Mi-
nētie dokumenti Sociālajā dienestā 
iesniedzami regulāri katru mēnesi, 
bet ne vēlāk kā divu mēnešu laikā 
no maksājumu veikšanas vai rēķinu 
izsniegšanas dienas, ja objektīvu ie-
meslu dēļ tas nav bijis iespējams.
9. Dzīvokļa pabalstu Sociālais die-
nests pārskaita 10 darba dienu laikā 
no rēķina vai maksājumu uzdevuma 
saņemšanas dienas:
9.1. preču vai pakalpojumu snie-
dzējam, ja Sociālajā dienestā ir ie-
sniegts pakalpojuma sniedzēja rē-
ķins;
9.2. pilngadību sasniegušam bēr-
nam, ja Sociālajā dienestā iesniegts 
maksājumu apliecinošs dokuments.
10. Dzīvokļa pabalsts netiek mak-
sāts par personām, kuras mitinās 
vienā mājsaimniecībā ar pilngadību 
sasniegušo bērnu, izņemot gadīju-
mus, ja vienā mājsaimniecībā miti-
nās vairāki pilngadību sasniegušie 
bērni.
11. Sociālais dienests neizmaksā 
dzīvokļa pabalstu, ja konstatē, ka 
pakalpojumu, par kuru iesniegts 
Noteikumu  8. punktā  minētais rē-
ķins vai maksājumu apliecinošais 
dokuments, pilngadību sasniegušais 
bērns nav izmantojis vai to izmanto-

jusi cita persona.
12. Sociālā dienesta vadītāja pie-
ņem lēmumu atcelt piešķirto dzī-
vokļa pabalstu, ja Sociālais dienests 
konstatē, ka dzīvokļa pabalsta saņē-
mējs neatbilst Noteikumos noteik-
tajām prasībām dzīvokļa pabalsta 
saņemšanai.
13. Dzīvokļa pabalstu pilngadību 
sasniegušais bērns nav tiesīgs sa-
ņemt, ja īrē sociālo dzīvokli.
14. Saņemot dzīvokļa pabalstu, 
pilngadību sasniegušais bērns zaudē 
tiesības saņemt likuma „Par palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. 
panta  1., 2. un 5. punktā noteikto 
palīdzību un tiesības saņemt citus 
Ķekavas novada pašvaldības noteik-
tos pabalstus dzīvojamās telpas īres 
maksas un maksas par pakalpoju-
miem, kas saistīti ar dzīvojamās tel-
pas lietošanu, segšanai.

II. Lēmuma apstrīdēšana un pār-
sūdzēšana
15. Sociālā dienesta lēmumu var ap-
strīdēt Ķekavas novada domē.
16. Ķekavas novada domes lēmumu 
var pārsūdzēt Administratīvajā rajo-
na tiesā.

III.  Noslēguma jautājums
17. Saistošie noteikumi publicējami 
Ķekavas novada pašvaldības izdevu-
mā „Ķekavas Novads”, un tie stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. 
pantā noteiktajā kārtībā.

A. Damlics, Domes priekšsēdētājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 24. septembra sēdes lēmumu Nr. 4. § 2 (protokols Nr. 27)
Precizēti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 12. novembra sēdes lēmumu Nr. 4. § 1 (protokols Nr. 31)

Saistošie noteikumi Nr. 14/2015
Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 24. septembra sēdes lēmumu Nr. 4. § 3 (protokols Nr. 27)
Precizētiar Ķekavas novada domes 2015. gada 12. novembra sēdeslēmumu Nr. 4. § 2 (protokols Nr. 31)

Saistošie noteikumi Nr. 15/2015
Par dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2. panta pirmo un piekto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – no-
teikumi) nosaka pašvaldības pabal-
stu veidus, apmērus, piešķiršanas un 
to izmaksāšanas kārtību personām 
(ģimenēm), kuras ir tiesīgas saņemt 
pašvaldības pabalstus, kā arī lēmumu 
pārsūdzēšanas kārtību.
2. Noteikumu mērķis ir noteikt Ķeka-
vas novada pašvaldības (turpmāk –  
pašvaldība) pabalstus iedzīvotājiem 
un piešķiršanas nosacījumus, neizvēr-
tējot materiālo stāvokli. 
3. Tiesības saņemt šajos noteikumos 
paredzētos pašvaldības pabalstus ir 
personām, kuras savu dzīvesvietu ir 
deklarējušas pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā ne mazāk kā sešus 
mēnešus.
4. Jautājumus par pašvaldības pabal-
stu piešķiršanu izskata Ķekavas no-
vada pašvaldības iestāde „Sociālais 
dienests”, pamatojoties uz personas 
iesniegumu un iesniegtajiem doku-
mentiem, ja šajos noteikumos nav 
noteikts citādi.
5. Gadījumos, kad pašvaldības pabal-
sti tiek sniegta noteiktām sociālajām 
grupām pēc saraksta, Ķekavas nova-
da pašvaldības iestāde „Sociālais die-
nests” iesniedz priekšlikumus izskatī-
šanai Ķekavas novada domes Sociālo 
lietu un veselības komitejā, lēmumu 
par pašvaldības pabalstu un apmēru 
pieņem Ķekavas novada dome.
6. Pašvaldības pabalsti tiek piešķirta 
kalendārā gada budžeta ietvaros, ja 
šajos noteikumos nav noteikts citādi.
7. Piešķirtais pašvaldības pabalsts per-

sonai jāizņem sešu mēnešu laikā no 
pašvaldības pabalsta piešķiršanas brīža.

II. Pašvaldības pabalstu veidi
8. Pašvaldības pabalsts bērna pie-
dzimšanas gadījumā:
8.1. 210 eiro, ja vienam no vecākiem 
dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas nova-
dā ne mazāk kā sešus mēnešus pirms 
bērna dzimšanas un bērna pirmrei-
zējā dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas 
novadā;
8.2. pašvaldības pabalstu var pieprasīt 
ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā pēc bērna 
piedzimšanas, uzrādot bērna dzim-
šanas apliecības oriģinālu un bērna 
vecāka personas apliecinošu doku-
mentu;
8.3. pašvaldības pabalstu izmaksā 10 
(desmit) darba dienu laikā;
8.4. pabalstu nepiešķir, ja viens no 
vecākiem pabalstu jaundzimušā va-
jadzību nodrošināšanai saņēmis citā 
Latvijas Republikas pašvaldībā.
9. Pašvaldības pabalsts apbedīšanai:
9.1. 100 eiro apmērā;
9.2. pašvaldības pabalstu apbedīšanai 
izmaksā personai, kura uzņēmusies 
apbedīšanu;
9.3. gadījumā, ja mirusi persona, ku-
rai nav apgādnieku vai personas, kura 
uzņemtos apbedīšanu, to var veikt 
Sociālā dienesta izraudzīta juridiska 
persona;
9.4. pašvaldības pabalstu apbedīšanai 
var pieprasīt 3 mēnešu laikā no mirša-
nas apliecības izsniegšanas brīža;
9.5. pašvaldības pabalsta saņemšanai 
jāuzrāda:

9.5.1. miršanas apliecības oriģināls;
9.5.2. pašvaldības pabalsta saņēmēja 
personu apliecinošs dokuments;
9.6. pašvaldības pabalstu izmaksā 10 
(desmit) darba dienu laikā.
10. Pašvaldības pabalsts veselības 
aprūpes nodrošināšanai/uzlaboša-
nai:
10.1. pašvaldības pabalsts 2 eiro die-
nā ambulatorās terapijas pasākumiem 
tuberkulozes slimniekiem.
Pašvaldības pabalsta saņemšanai jāie-
sniedz:
10.1.1. ārsta izziņa par pašvaldības 
pabalsta nepieciešamību ambulatorās 
ārstēšanās laikā;
10.1.2. pašvaldības pabalstu izmaksā 
par faktisko ambulatorās ārstēšanās 
laiku, iesniedzot izziņu par apmeklē-
jumu iepriekšējā mēnesī;
10.2. ikmēneša pašvaldības pabalsts 
līdz 72 eiro apmērā pacientiem ar 
hronisku nieru slimību, kuriem ne-
pieciešama dialīze.
Pašvaldības pabalsta saņemšanai jāie-
sniedz ārsta izziņa par dialīzes nepie-
ciešamību.
11. Pašvaldības pabalsts bērniem – 
personām ar invaliditāti:
11.1. vienreizēji pašvaldības pabalsti 
bērniem – personām ar invaliditā-
ti līdz 250 eiro kalendārajā gadā, ja 
bērns saņem medicīnisko rehabilitā-
ciju ārstniecības iestāžu reģistrā esošā, 
sertificētā institūcijā;
11.2. pašvaldības pabalsta saņemšanai 
jāiesniedz:
11.2.1. ārsta izsniegts atzinums par 
pakalpojuma nepieciešamību;

11.2.2. ārstniecības iestādes izrakstīts 
rēķins;
11.2.3. apliecinājums par pakalpoju-
ma saņemšanu.
12. Pašvaldības pabalsts svētkos po-
litiski represētām personām:
12.1. vienreizējs pašvaldības pabalsts 
līdz 75 eiro apmērā politiski repre-
sētām personām Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienā – 18. novembrī;
12.2. Ķekavas novada pašvaldības ies-
tāde „Sociālais dienests” pēc tās rīcībā 
esošajām ziņām sastāda un aktualizē 
politiski represēto personu – pabalsta 
saņēmēju sarakstu.
13. Pašvaldības pabalsts 100 un vai-
rāk gadu jubilejā:
13.1. vienreizējs naudas pabalsts 100 
un vairāk gadu veciem Ķekavas no-
vada iedzīvotājiem katru gadu dzim-
šanas dienā 150 eiro apmērā, ja per-
sonas dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas 
novadā ne mazāk kā sešus mēnešus;
13.2. pabalstu piešķir mēnesī, kad 
persona sasniegusi simt vai vairāk 
gadu vecumu un nogādā pabalsta sa-
ņēmējam dzīvesvietā;
13.3. pabalstu piešķir, pamatojoties uz 
iedzīvotāju reģistra datubāzi.
14. Vienreizējs naudas pabalsts no 
brīvības atņemšanas iestādes (ieslo-
dzījuma vietas) atbrīvotai personai 
pēc soda izciešanas:
14.1. vienreizējs pabalsts līdz 40 eiro 
personām pēc brīvības atņemšanas 
soda izciešanas, kuras atbrīvojušās no 
ieslodzījuma vietas, ir paredzēts per-
sonu pamatvajadzību nodrošināšanai, 
ja personas pēdējā deklarētā dzīves-

vieta bija Ķekavas novadā un tā atra-
dusies ieslodzījuma vietā ne mazāk kā 
sešus mēnešus;
14.2.  pabalsta saņemšanai personai 
ir jāiesniedz iesniegums un izziņa par 
atbrīvošanos no ieslodzījuma vietas;
14.3. pabalsts jāpieprasa viena mēne-
ša laikā no atbrīvošanās dienas, un 
tas tiek izmaksāts 10 (desmit) darba 
dienu laikā.

III. Lēmumu pieņemšanas un 
apstrīdēšanas kārtība
15. Lēmumu par pašvaldības pabal-
sta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 
pašvaldības pabalstu pieņem Ķekavas 
novada pašvaldības iestāde „Sociālais 
dienests”, ja šajos noteikumos nav no-
teikta citādāka lēmuma pieņemšanas 
kārtība.
16. Ķekavas novada pašvaldības ies-
tādes „Sociālais dienests” pieņemtos 
lēmumus un faktisko rīcību var ap-
strīdēt Ķekavas novada  domē.
17. Ķekavas novada domes lēmumu 
var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā.

IV. Noslēguma jautājumi
18. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to pilna teksta 
publicēšanas Ķekavas novada pašval-
dības izdevumā „Ķekavas Novads”.
19. Atzīt par spēku zaudējušiem Ķe-
kavas novada domes 2014. gada 7. au-
gusta saistošos noteikumus Nr. 7/2014 
„Pašvaldības palīdzība Ķekavas novada 
iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”.

A. Damlics, Domes priekšsēdētājs
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4. decembrī jaunajā Ķekavas 
vidusskolas sākumskolā Ķeka-
vas novada pašvaldības sporta 
aģentūra pulcēja novada spor-
tistus, trenerus un sporta dzīves 
atbalstītājus, lai sveiktu Ķekavas 
novada sporta laureātus.

Šogad sporta aģentūra, treneri, 
sportisti izvērtēja 42 augstākos 
sasniegumus sportā. Vienpadsmit 
sporta laureāta nominācijām tika 
pieteikti 29 labākie sportisti, as-
toņas komandas un četri treneri. 
Ar svinīgu uzrunu sporta talantus 
godināja Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Andis Damlics. Pa-
sākumu vadīja novadnieks Edgars 
Varaņickis, ar priekšnesumiem 
sveica improvizācijas teātris.Balvu 
„Par ieguldījumu sportā” saņēma 
sportists, galda spēļu meistars, no-
vusa spēles entuziasts Juris Firsts.

Ar prieku varam teikt: konku-
rence bija sīva! Gada sportista 
nominācijā sievietēm astoņu ta-
lantīgu daiļā dzimuma pārstāvju 
vidū labākās sportistes balvu sa-
ņēma skrējēja, orientieriste Alma 
Vītola, kuras vārds šogad plaši 
izskanēja ne tikai novadā, bet arī 
Latvijā, uzvarot pasaules grūtā-
kajā maratonā džungļu skrējienā 
Brazīlijā. 

Nominācijā „2015. gada panā-
kums sportā vīriešiem” deviņu 
pretendentu konkurencē balvu 
ieguva Latvijas čempions kik-
boksā Reinis Porozovs. Savukārt 
Latvijas motokrosa kausa ieguvējs 
Toms Macuks savām godalgām 
nu var pievienot arī 2015. gada 
balvu tehniskajā sporta veidā.

Apbalvošanas ceremonijas 
„Ķekavas novada sporta laureāts 
2015” gada balvu komandu panā-

kumu nominācijā izcīnīja sievie-
šu florbola komanda „Ķekava”. 
Regbija klubs „Miesnieki/Ķeka-
va” var lepoties ar divām godal-
gām – Latvijas čempioni regbijā 
ieguva titulu „Komandas panā-
kums sportā vīriešiem”, bet viņu 
azartiskais treneris Uldis Bautris 
saņēma gada trenera balvu.

Veterānu sportā par šā gada 
labākajiem sportistiem atzina ri-
teņbraucējus Intu Celmaraugu 

un Laumu Žilko, kura sevi veik-
smīgi pierādījusi arī orientēšanās 
sportā. 

Savukārt gada veterānu koman-
das titulus ieguva Ķekavas nova-
da vīriešu basketbola komanda 
55+ un Ķekavas novada sieviešu 
baskebola komanda.

Pēc svinīgās apbalvošanas ce-
remonijas un siltiem pateicības 
vārdiem visiem sporta dzīves at-
balstītājiem Gada balvas svinības 

turpinājās pasākuma saviesīgajā 
daļā, kur ar muzikālu sveicienu 
visus iepriecināja pašmāju grupa 
„Audiokvartāls”. 

„Pasaule, kurā dzīvojam, ir tieši 
tāda, kādi esam mēs paši.” Varu droši 
apgalvot – mēs dzīvojam iespējām 
bagātā, augošā un zaļā novadā. Ik-
vienam sportistam, trenerim, sporta 
dzīves atbalstītājam vēlu sasniegt sa-
vu mērķi, cerību, sapni!

Dace Cīrule

Nosauc sporta laureātus

JAUNIEŠU 
GADA 
BALVA 
SPORTĀ 
2015

Piesaki labākos Ķekavas 
novada jaunos sportistus, 

sportistes un komandas par 
gada sasniegumiem 

kādā no nominācijām 
līdz 11. decembrim.

Svinīgā apbalvošana – 
29. decembrī 

plkst. 18 
Ķekavas sporta klubā. 

Saviesīgā daļa – 
ballīte ar māri Skrodi.
Plašāka informācija un 

nolikumi – 
interneta vietnē 
sports.kekava.lv.

Ķekavas 
novada pašvaldības 

sporta 
aģentūra

11. decembrī  
21.15

Ķekavas sporta 
klubs, A zāle

Rīgas telpu futbola čempionāta spē-
le Ķekavas novads–Evolution Gaming

12. decembrī 
11.30–17.00

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

Zemgales čempionāts jauniešiem 
futbolā u16

14. decembrī 
21.30

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēle florbolā 
(vīr.2.līga) Ķekavas Bulldogs2–Tērvete

14. decembrī 
19.00

Ķekavas vsk. 
sporta zāle

Dubultamatieru basketbola līgas 
(elites grupa) BK Ķekava–Pļavnieki 
B3

18. decembrī 
21.15

Ķekavas sporta 
klubs, A zāle

Rīgas telpu futbola čempionāta spē-
le Ķekavas novads–Satis Grupa

19. decembrī 
12.00

Ķekavas vsk. 
sporta zāle

maksibasketbola spēle (vīr.) K60+ 
Ķekava–SK Jūrmalas Sports

19. decembrī 
13.30

Ķekavas vsk. 
sporta zāle

maksibasketbola spēle (vīr.) K50+ 
Ķekava–Zemgale

20. decembrī 
10.00

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēles florbolā 
(veterāniem)

21. decembrī 
18.00 Baložu vidusskola Ķekavas novada atklātais 64 lauciņu 

dambretes čempionāts
29. decembrī 
18.00–23.00

Ķekavas sporta 
klubs, A zāle Jauniešu gada balva sportā 2015

7. janvārī 
19.45

Ķekavas sporta 
klubs, A zāle

Triobet basketbola līgas spēle (siev.) 
Ķekava–A.R.T.

8. janvārī 
20.15

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēle florbolā 
(vīr.) Ķekavas Bulldogs–Bauska

10. janvārī 
13.00

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) FK Ķekava–Rubene

11. janvārī 
20.00

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) Ķekavas Buldogs–Rīgas Lauvas

11. janvārī 
21.30

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēle florbolā 
(vīr.2.līga) Ķekavas Bulldogs2–FK Jūrmala

12. janvārī 
20.30

Ķekavas sporta 
klubs, B zāle

latvijas čempionāta spēle florbolā 
(siev.) FK Ķekava–FK NND

Sacensību kalendārs
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Turpinājums no 1. lpp.

Ķekavas kultūras nama sieviešu 
koris „Daugaviete” savu darbī-
bu uzsāka 1975. gadā. Kopš tā 
laika ir apritējuši 40 gadi, un šo 
nozīmīgo jubileju sieviešu koris 
14. novembrī atzīmēja koncer-
tā „Dziesma manā sirdī”. Kora 
vadītājas Linda Matveja un Rita 
Platpere var būt lepnas – dāmu 
šarms, greznie tērpi un izdzie-
dātās dziesmas radīja patīkamu 
atmosfēru un augstvērtīgu bau-
dījumu ikvienam klausītājam. 
Koris „Daugaviete” ar savu vārdu 
jau nes sievišķo spēku, upes Dau-
gavas gleznainumu un dzidrumu. 

Ķekavas kultūras nama vīru 
koris „Ķekava” savu 45 gadu kopā 
būšanu atzīmēja 5. decembrī Do-
les Tautas namā ar koncertu „Nu 
atnāca mana reize”.  Diriģenti  
Edgars Briņķis un Arvīds Plat-
pers, kā arī vīru kora dziedātāji 
dara savu sirdsdarbu. Joprojām 

korī dzied Arvīda Platpera vidus-
skolas zēnu kora dziedātāji. To 
nevar nemanīt, jo vīru savstar-
pējā uzticība, cieņa, pārliecība 
un draudzība ir acīm redzama. 
Arvīds reiz teica: „Vīru koris ir 
tāda smalka padarīšana, ne kat-
ram diriģentam tas ir pa spēkam.” 
Arvīdam un Edgaram tas ir pa 
spēkam! 

2000. gada rudenī kopā pulcē-
jās vairākas ģimenes, lai veidotu 
savu interešu kopu, apgūtu jau-
nu, sev neatklātu jomu un veido-
tu savas tradīcijas. Tā izveidojās 
Katlakalna Tautas nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Savieši”. 
Deju kolektīvam šogad apritēja 
15 gadi. Neatlaidība, dzīvesprieks 
un pozitīvā attieksme šo gadu 
laikā ir tikai augusi. Krāšņie tau-
tas brunči, mirdzošas acis, staltie 
stāvi – tā tika svinēta kolektīva 
15 gadu jubileja koncertā „Tinu, 
pinu kamoliņu”.

Alise Patmalniece

Gada nogalē vairāki kolektīvi svin nozīmīgas jubilejas

Vīru koris „Ķekava”.

Mākslas skolas audzēknes 
saņem godalgas Ķīnā

Ķekavas Mākslas skolas 2015. ga- 
da absolventes Patrīcija Karl-
sone un Elvīra Evelīna Eņģele 
skolas nobeiguma darbus kom-
pozīcijā veidoja Katlakalna bib-
liotēkas interjeram.

Rudens periodā darbs tika uzstā-
dīts jaunajās telpās, un autores kopā 
ar skolotāju Lindu Auziņu devās 
ciemos pie bibliotēkas darbiniecēm. 
Abpusējs prieks un gandarījums par 
sadarbību ir pamats jauniem vizuā-
lās mākslas akcentiem bibliotēkas 
vadītājas Daigas Dinsbergas valstībā.

Inga Zālīte-Cērūze

Mākslas skolas audzēknes 
kopā ar pedagoģi Katlakalna 
bibliotēkā.

Katlakalna bibliotēku papildina ar 
mākslas darbiem
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Deju kolektīvs „Savieši”.

Sieviešu koris „Daugaviete”.



 Ķekavas Novads  2015. gada 8. decembrī12

BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMS 
13. decembrī plkst. 16 
Baložu pilsētas egles iedegšana 
pie Jaunā veikala (Rīgas iela 23). 
Piedalās „Baltā dūja” un „Vivo”.
13. decembrī plkst. 18 Do-
kumentālā filma „Prāta vētra: 
starp krastiem” (12+). Stāsts 
par grupas vēsturi un dzīvi, par 
tās un mūsu valsts ceļu, par ne-
padošanos un spītību, par neat-
laidību un atkal celšanos. 
Biļetes cena: 2 eiro.
19. decembrī plkst. 11 un 
plkst. 13 Sociālā dienesta rīkoti 
Ziemassvētku pasākumi pirms-
skolas bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu, pēc ielūgumos no-
rādītā laika.
19. decembrī plkst. 16 
Ziemassvētku ieskaņas koncerts 
„Reiz Ziemassvētkos”. Piedalās 
kultūras nama kolektīvi. 
Ieeja: bez maksas.
26. decembrī plkst. 14 
Atpūtas vakars pensionāriem 
„Sidrabiņa lietiņš lija Ziemas-
svētku vakarā”. Vakara gaitā 
koncerts, „Laimes aka” (aici-
nām ņemt līdzi nelielas dāva-
niņas 1 eiro vērtībā). Interesen-
tiem iespēja piedalīties fotose-
sijā, Ziemassvētku rotaļas. Pie-
teikšanās Baložu kultūras namā 
pie dežuranta vai zvanot Lilijai 
Ļaksai (tālr. 26786891) līdz  
21. decembrim.
31.decembrī plkst. 22 
Gadu mijas balle ar grupu 
„Tālbraucēji”. Atrakcijas un 
spēles atraktīvā vakara va-
dītāja Vlada vadībā. Biļetes 
cena: 12 eiro (līdz 28. decem-
brim), 15 eiro (no 29. dec- 
embra); vietas pie galdiņiem,  
līdzi ņemot „groziņu”.
8. janvārī plkst. 19 
Komēdija pēc A.Gaļina lugas 
motīviem „Sauc, es nākšu...”. 
Režisors F. Deičs. Lomās: Gun-
ta Virkava, Aīda Ozoliņa un 
Jakovs Rafalsons. Muzikālais 
noformējums: Valdis Zilveris. 
Biļetes cena: 6, 8 un 10 eiro (bi-
ļetes nopērkamas Baložu KN un 
„Biļešu paradīzes” kasēs).
24. janvārī plkst. 16 Divda-
ļīga dziesmu spēle „Kāzas,  
kāzas”. Uzveduma režisors 
Mārtiņš Egliens. Kāzu atmos-
fēru ar tām atbilstošajām atrak-
cijām, rituāliem piedāvā izbau-
dīt izcilu aktieru ansamblis no 
Nacionālā teātra: J. Āmanis vai  
I. Kļavinskis, M. Brūveris vai 

U. Siliņš, L. Žeļģe vai A. Dzērve  
(Dailes teātris), M. Eglinskis 
(Liepājas teātris) un TV šovu 
zvaigzne S. Prule. 
Biļetes cena: 7, 10 un 12 eiro (bi-
ļetes nopērkamas Baložu KN un 
„Biļešu paradīzes” kasēs).

DAUGMALES 
PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
 DAUGMALES KULTŪRAS 
NODAĻA 
12. decembrī plkst. 14  
Ziemassvētku jampadracis 
Daugmales multifunkcionālajā 
centrā.
Mājražotāju un amatnieku tir-
dziņš, latviešu multiplikācijas 
filmiņas bērniem, viesosies zi-
nātkāres centrs „Zili brīnumi”.
17. decembrī plkst. 19 
Dokumentālā filma „Prāta 
vētra: starp krastiem” Daug- 
males multifunkcionālajā cen-
trā. Stāsts par grupas vēsturi un 
dzīvi, par tās un mūsu valsts 
ceļu, par nepadošanos un spītī-
bu, par neatlaidību un atkal cel-
šanos. Biļetes cena: 2 eiro.
31. decembrī plkst. 22 
Sagaidām Jauno gadu! Vec-
gada vakara balle ar dejām, 
konkursiem un burvīgu svēt-
ku atmosfēru un uguns šovu 
Daugmales multifunkcionālajā 
centrā. Spēlē grupa „HONO”. 
Biļetes cena: 10 eiro.
Galdiņu rezervācija pa tālr. 
27411950 (darba dienās no 
plkst. 9 līdz 17). Vietu skaits ie-
robežots! Lūdzu ņemt vērā, ka 
numurēto galdiņu rezervācijas 
tiks veiktas rindas kārtībā! 

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
 DOLES TAUTAS NAMS 
11. decembrī plkst.18 
Dokumentālā filma „Ručs un 
Norie”. Biļetes cena: 2 eiro.
18. decembrī plkst.13 
Pensionāru Ziemassvētku at-
pūtas pasākums. Priekšnesu-
mus sniegs mākslas vingrotājas, 
muzicēs Kaspars Gulbis.
27. decembrī plkst. 17
Komponista un marimbas vir-
tuoza Riharda Zaļupes kon-
certs „Ziemas atmosfēras”. 
Biļetes cena: 8 eiro, koncerta die-
nā 10 eiro. Biļetes nopērkamas 
„Biļešu paradīzes” un Ķekavas 
kultūras nama kasē. 
31. decembrī plkst. 22 
Jaunā gada sagaidīšanas bal-
le kopā ar grupu „Pagrabs”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā līdz 
22. decembrim 10 eiro, pēc 22. 

decembra 15 eiro var iegādāties 
Tūrisma informācijas centrā Rī-
gas ielā 26 (tālr. 25427821).
8. janvārī plkst. 19 
Dokumentālā filma „Laimes 
formula”.  Biļetes cena: 2 eiro.
22. janvārī plkst. 19 
Ata Auzāna jaunā, akustiskā kon-
certprogramma „Sirds dzies-
mas”. Vakars pie galdiņiem, 
baudot šampanieti sveču gaismā.  
Biļetes cena: 18 un 12 eiro; nopēr-
kamas „Biļešu paradīzes” kasēs.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS 
12. decembrī plkst. 12
 Interešu kopa „ Vecie drau-
gi” aicina uz pasākumu „Balto 
vēlējumu ceļš”. Īpašais viesis – 
dziedātājs un astrologs Andris 
Skuja. Biļetes cena: 3 eiro. Kluba 
biedriem bez maksas.
16. decembrī plkst. 19 
Bērnu vokālā ansambļa „Lai 
skan” koncerts „Rūķošanās”. 
Ierašanās – rūķa cepurē.
19. decembrī plkst. 11 un 
plkst. 13 Sociālā dienesta rīkoti 
Ziemassvētku pasākumi pirms-
skolas bērniem, kuri neapmek-
lē bērnudārzu, pēc ielūgumos 
norādītā laika – „Sniegbaltā 
pasaka”.
20. decembrī plkst. 15 
Sociālā dienesta rīkots pasā-
kums pensionāriem. Ziemas-
svētku koncerts – „Trio Medi-
ante”.  Ieeja – bez maksas. Dā-
vanu saņemšanai lūdzam līdzi 
ņemt ielūgumu.
31. decembrī plkst. 22 
Jaunā gada sagaidīšanas  
balle „Vēl mirkli...”.  Pasākuma 
norise pie galdiņiem ar pašu 
rūpētu cienastu. Biļetes iepriekš-
pārdošanā līdz 20. decembrim 
12 eiro, pēc 20. decembra 15 eiro. 
Vietu rezervācija un biļešu iegā-
de Katlakalna Tautas namā no 1. 
decembra. Tālr. 29443493 (Vita).
9. janvārī plkst. 12 Interešu 
kopas „Vecie draugi” pasākums 
„Lai iedegas tavs zvaigžņu 
spiets”. Biļetes cena: 3 eiro; klu-
ba biedriem bez maksas. 

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 
10. decembrī plkst.19 
Ķekavas kultūras nama deju 
grupu rīkots labdarības pasā-
kums „Pasauli sasildīt!”. 
Ieeja ar ielūgumiem. 
13. decembrī plkst. 17 
Ziemassvētku ieskaņu koncerts 
„Oranžs, sarkans un sudrabai-
ni zils” ar dziedātāju Evitu Zā-
līti, ģitāristi Ilzi Grunti, obojisti 
Ievu Nīmani. Biļetes cena: 8 eiro; 

nopērkamas „Biļešu paradīzes” 
un kultūras nama kasē. 
16. decembrī plkst. 18.30
Ķekavas Mūzikas skolas Zie-
massvētku koncerts.
19. decembrī plkst.15 
Sociālā dienesta rīkots pasā-
kums pensionāriem – koncerts 
„Kādā ziemas dienā”. Muzicēs 
jauktais koris „Mozaīka” un 
draugi. Ieeja bez maksas. Dā-
vanu saņemšanai lūdzam līdzi 
ņemt ielūgumu. 
20. decembrī plkst. 11 un 
plkst. 14 Sociālā dienesta rīkoti 
Ziemassvētku pasākumi pirms-
skolas bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu, pēc ielūgumos norā-
dītā laika – „Sniegbaltā pasaka”. 
20. decembrī plkst. 18.00 
Ziemassvētku koncerts vīru 
kora “Ķekava” sniegumā. Ieeja 
bez maksas.
23. decembrī plkst.19 Ķe-
kavas Sporta skolas mākslas 
vingrotāju svētku uzvedums 
„Sniega karaliene”.
31. decembrī plkst. 22 Ga-
dumijas balle kopā ar „Zaļo 
galma kapelu”.  Vietas pie gal-

diņiem, ar pašu gādātu cienas-
tu. Biļetes cena: 12 eiro. Biļetes 
nopērkamas iepriekšpārdošanā 
kultūras nama administrācijā 
līdz 23. decembrim.  

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪ-
BAS MUZEJS 
Pastāvīgās ekspozīcijas „Ķekava 
laiku lokos”; „Mākslinieka un 
novadnieka E. Ozoliņa dzīve un 
daiļrade”; „Ķekava bildēs senāk 
un tagad”; „Foto K. Gulbis”; 
„Latvijas karikatūristi”.
Līdz 30. decembrim Izstāde 
„Kara ceļi Ķekavas novadā” 
10. decembrī plkst. 17 
Tikšanās ar dāvinātājiem un 
muzeja draugiem Doles Tautas 
nama zālē. 
Mazā mākslinieka Leonarda 
Lindes „12 mēnešu” kalendāra 
izstādes prezentācija.

Sekojiet līdzi kultūras notiku-
miem arī sociālajos medijos: 
www.facebook.com/Kekava-
sNovads, twitter.com/kekavas_
novads un interneta vietnē 
www.parkulturu.lv 

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

• 23. decembrī – no plkst. 8 līdz 14; 
• 30. decembrī – no plkst. 8 līdz 14. 

Ķekavas novada pašvaldības 
darba laiks pirmssvētku dienās:

Afiša


